
IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

A CONSUMO DE MED r .4111 DEL CUADRO 
de agosto del 2 	( 	mil veinte). 

Calle Magisterio #1155, Obseruatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, JaL 

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 
COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
IPEJAL-DGA-CA-LPL-023/2020 

"COMPRA A CONSUMO DE MEDICAMENTOS DEL CUADRO BÁSICO, PRIMER, SEGUNDO Y TERCER 
NIVEL DE ATENCIÓN MÉDICA DEL IPEJAL 2020" 

FALLO 

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco al día 20 (veinte) de agosto del 2020 (dos mil veinte), suscriben los 
representantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, los representantes 
del Área Requirente, así como el Testigo Social designado por la Contraloría del Estado de Jalisco para el 
presente proceso licitatorio, Fallo de la Licitación Pública Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-023/2020 "COMPRA A 
CONSUMO DE MEDICAMENTOS DEL CUADRO BÁSICO, PRIMER, SEGUNDO Y TERCER NIVEL DE 
ATENCIÓN MÉDICA DEL IPEJAL 2020", con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como 
el artículo 73 del Reglamento de la citada Ley. 

RESULTANDO Y CONSIDERANDO: 

El Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publicó la convocatoria de la licitación citada en la parte 
introductiva del presente, el día 23 (veintitrés) de julio de 2020 (dos mil veinte), en la página del 
Organismo, cumpliéndose con los requisitos a que se refiere el artículo 60 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 
el artículo 62 del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola además en el tablero oficial de 
información del Comité de Adquisiciones. 

Que para efectos del proceso de licitación se estableció en las bases de la licitación para su desarrollo, 
el siguiente calendario: 

PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA 	 23 DE JULIO DEL 2020 

JUNTA ACLARATORIA 	 31 DE JULIO DEL 2020 

RECEPCIÓN DE PROPUESTAS 	 06 DE AGOSTO DEL 2020 

3. Con fecha 31 (treinta y uno) de julio del 2020 (dos mil veinte), ante el Titular de la Unidad 
Centralizada de Compras, el representante del Área Requirente, en este caso de la Dirección General 
de Servicios Médicos, el Testigo Social del proceso licitatorio y un representante del órgano Interno de 
Control del Organismo, se llevó a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso, de conformidad a lo 
estipulado en el artículo 63 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. En dicho acto se hizo constar que se contó con la 
asistencia de los siguientes interesados y/o licitantes: 
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LABORATORIOS PISA, S.A. 

LICITANTE 	

..d4-'jra  -al" 

IIP=5,a 

DE C.V. 
IRMA ANGÉLICA FELIPE MEDEL 
JONATHAN SALAZAR MONTOYA 

2 MONICA EUGENIA QUEVEDO CASTRO BLANCA MARGARITA FERNÁNDEZ S. 

3 FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE CM. MARCO VALDEZ ORTEGA 

4 
COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO DE ARTÍCULOS MÉDICOS, 
S.A. DE C.V. 

AIRE AVRIL TIRADO PERAZA 

5 DMN DISTRIBUIDORA MÉDICA NINNUS, S.A.P.I. DE CV. 	4 
LIGIA LETICIA GARCÍA MEDINA 
MIGUEL ÁNGEL GONZÁLEZ PLASCENCIA 

6 REX FARMA, S.A. DE CM. GUILLERMO MENDOZA NAVARRO 

Asimismo, se dio lectura a 81 (ochenta y un) preguntas formuladas por los siguientes interesados y/o licitantes, 
con las respuestas otorgadas por el área requirente, en este caso por personal de la Dirección General de 
Servicios Médicos del Organismo: 

NO. LICITANTE 	. PREGUNTAS RECIBIDAS 

-k 
1 

DISTRIBUIDORA PM DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 
1 

2 
FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V. 

17 

3 
LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. 

57 
 

4 COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO DE ARTÍCULOS MÉDICOS, 
S.A. DE C.V. 

2 

5 DMN DISTRIBUIODRA MÉDICA NINNUS, S.A.P.I. DE C.V. 1 

6 ARTÍCULOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS, S.A. DE CV. 3 

TOTAL DE PREGUNTAS RECIBIDAS 81 

,c‘ 
Por otra parte, en dicho acto se realizaron 03 (tres) FE DE ERRATAS con fundamento en el artículo 62 de la 
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios. 

Levantándose la correspondiente acta para constancia, firmándola los que en ella intervinieron, (anexa en el 
expediente). 

4. 	Con fecha 06 (seis) de agosto del 2020 (dos mil veinte), se reunieron los miembros integrantes del 
Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en su 10a Décima Sesión 
Ordinaria con el fin de llevar a cabo el acto de la recepción y apertura de propuestas técnicas y 
económicas, constatando que se presentaron 17 (diecisiete) propuestas de conformidad a I 	- 
en el punto 10.2 "DOCUMENTOS QUE DEBERÁ CONTENER EL SOBRE DE LA OPUESTA 
TÉCNICA" de las bases que rigen el presente proceso licitatorio, de los licitant s siguientes: 
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No. LICITANTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE 

1  ALARCÓN MEDICAL, S. DE R.1. DE C.V. PEDRO VERÓNICA LOMELI 

2  ARTÍCULOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS, S.A. DE CM. MARTÍN SILVA ARREOLA 

3 COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO DE ARTÍCULOS MÉDICOS, S.A. DE 
CM. 

AIRE AVRIL TIRADO PERAZA 

4 COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA DE SUMINISTROS MÉDICOS 
DUFASA, S.A. DE C.V. 

JOSÉ FERNANDO SALAZAR PARAMO 

5  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS, S.A. DE C.V. JOSÉ LUIS YAÑEZ RIVERA 

6  DISTRIBUIDORA PM DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. VÍCTOR MANUEL RIVERA RINCÓN 

7  DMN DISTRIBUIDORA MÉDICA NINNUS, S.A.P.I. DE CM. LIGIA LETICIA GARCÍA MEDINA 

8  ESTRATEGIA HOSPITALARIA, S.A. DE CM. JUAN ROGELIO GUERRA DORANTES 

9  FÁRMACOS AGUILAR, S.A. DE CV. PEDRO LEÓN BALVANEDA 

1/ GAFCOM COMPANY, S.A. DE C.V. GABRIEL ANTONIO FURLAN LOZA 

11 GRUPO DISTRIBUIDORA MEDICAM, S.A. DE C.V. IVÁN ALEXIS CARPINTEIRO DEL CASTILLO 

12 HI-TEC MEDICAL DE OCCIDENTE, S.A. DE CV. MARÍA DE JESÚS TORRES PRADO 

13  LABORATORIOS PISA, S.A. DE CM. IRMA ANGÉLICA FELIPE MEDEL 
14 MEDIGROUP DEL PACIFICO, S.A. DE CV. PEDRO RAÚL IRIARTE CAMARILLO 

18  MÓNICA EUGENIA QUEVEDO CASTRO 	 • BLANCA MARGARITA FERNÁNDEZ 

16 REINGENIERÍA DE INSUMOS MÉDICOS Y LOGÍSTICA DE ABASTO, S.A. 
DE CM. 

VALERIANO VALERIANO MARTÍNEZ 

17  REX FARMA, S.A. DE C.V GUILLERMO MENDOZA NAVARRO 

5. 	En dicha sesión se realizó la revisión cuantitativa de la documentación solicitada en el punto 10.2 de 
las bases que rigen el presente proceso licitatorio conforme a lo estipulado en el artículo 65 numeral 1, 
fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, donde se desprende lo siguiente: 

.\\ 
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6. Con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Le/de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el artículo 69 del reglamento de la 
misma Ley, se realizó un DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO en el cual se evalúan los aspectos 
técnicos de las propuestas de los licitantes, desprendiéndose lo siguiente: 

INCUMPLIMIENTO TOTAL 

15. MONICA EUGENIA QUEVEDO CASTRO 
10.2 "DOCUMENTOS QUE DEBERÁ CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TÉCNICA". 

Motivo del incumplimiento,::  Documento solicitado 	Documento que presentó  
h) 	Copia simple legible 
de la licencia municipal 
vigente a nombre de la razón 
social del "LICITANTE", socio 
accionista o quien cuente con 
poder notarial general para 
actos de administración, 
acorde con el giro de la 
Licitación con domicilio en el 
Estado de Jalisco. El 
domicilio deberá coincidir 
con el domicilio señalado en 
el Anexo 4 "Acreditación" así 
como con el domicilio del 
comprobante de domicilio. 

Copia simple legible de la 
prelicencia para giro comercial 
con número de folio 10313, a 
nombre de QUEVEDO CASTRO 
MONICA EUGENIA, con domicilio 
ubicado en Avenida Federalistas, 
número 531, Colonia villa 
Francisco Fraccionamiento, el 
cual coincide con el domicilio del 
anexo 4 "Acreditación", y el del 
comprobante de domicilio, con 
giro de Oficina Administrativa, sin 
embargo tiene una vigencia de 28 
(veintiocho) dias naturales a partir 
de su emisión por lo que este 
documento no constituye la 
autorización definitiva del giro. 

NO CUMPLE, refiriendo que si bien con fecha 
06 (seis) de agosto del 2020 (dos mil veinte), se 
asentó en la lista de verificación de 
documentación técnica que el licitante si 
presentó la citada documentación, tras la 
evaluación de carácter cualitativo a su contenido 
conforme a lo estipulado en los artículos 65, 
numeral 1, fracción I y artículo 66 numeral 2 de 
la Ley de la materia, se desprende que presenta 
copia simple legible de la prelicencia para giro 
comercial con número de folio 10313, a nombre 
de QUEVEDO CASTRO MONICA EUGENIA, 
con domicilio ubicado en Avenida Federalistas, 
número 531, Colonia villa Francisco 
Fraccionamiento, el cual coincide con el 
domicilio del anexo 4 "Acreditación", y el del 
comprobante de domicilio, con giro de Oficina 
Administrativa, sin embargo llene una vigencia 
de 28 (veintiocho) dias naturales a partir de su 
emisión por lo que este documento no 
constituye la autorización definitiva del giro, 
debiendo ser Copia simple legible de la 
licencia municipal vigente, situación que 
afecta la solvencia de la propuesta y da 
incertidumbre a la Convocante, motivo por el 
cual se le tiene incumpliendo con lo solicitado. 

No omitiendo señalar que todos los requisitos y 
condiciones de participación son los mismos 
para todos los licitantes de conformidad a lo 
estipulado en el articulo 56 de la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco, 
y de conformidad a lo señalado en el punto 13. 
DESCALIFICACIÓN DE LOS LICITANTES 

JCIELiaSaana parte del acta de Fallo de la Licitación Pública Local 
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IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

LICITANTE CONCLUSIÓN No. 

SI CUMPLE PARCIALMENTE. 
Únicamente con 145 (ciento cuarenta y cinco) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 1 DEL LICITANTE ALARCÓN MEDICAL, S. DE R.L. DE 
C.V., que contiene la evaluación de carácter dUalitativo de la documentación presentada por el 
licitante mediante el cual se plasman los motivos que fundamentan el cumplimiento o 
incumplimiento de las claves anteriormente señaladas. 

CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES 
010-031-01, 010-117-01, 010-038-01, 010-041-01, 010-
044-01, 010-059-01, 010-063-02, 010-065-06, 010-074-01, 
010-075-01, 010-083-01, 010-107-03, 050-030-02, 050-
288.01, 050-035-01, 010-122-01, 010-137-01, 010-153-01, 
010-171-01, 010-175-01, 010-176-01, 010-177-01, 010-
181-05, 050-316-01, 010-189-01, 050-285-01, 010-192-01, 
040-020-01, 010-198-01, 010-207-01, 010-208-04, 010-
216-01, 010-217-01, 010-227-01, 010-234-01, 050-110-05, 
010-244-01, 010-256-01, 050-128-06, 010-261-01, 010-
262-01, 010-265-01, 050-145-03, 050-149-01, 010-281-01, 
010-291-02, 010-293-01, 050-166-01, 010-301-01, 010-
302-01, 010-308-01, 050-174-01, 010-314-01, 050-176-01, 
010-333-01, 010-334-01, 010-354-01, 050-206-01, 010-
369-05, 010-370-05, 010-373-01, 010-374-01, 010-376-01, 
010-389-01, 050-167-01, 010-404-06, 010-405-06, 010-
407-01, 050-244-01, 010-421-01, 050-297-01, 010-438-01, 
010-439-01, 020-003-03, 010-449-02, 010-448-01, 010-
452-01, 050-644-01, 050-665-01, 050-681-01, 050-714-01, 
010-108-01, 010-210-01, 050-134-01, 050-179-01, 010-
005-01, 050-009-01, 010-062-01, 010-090-01, 050-031-01, 
040-012-01, 010-221-04, 010-136-03, 010-152-01, 050-
062-03, 050-063-03, 050-064-01, 050-068-03, 050-075-01, 
050-077-01, 010-199-01, 050-084-03, 050-090-01, 050-
093-03, 050-099-01, 010-253-02, 050-120-03, 050-124-03, 
050-137-01, 050-140-01, 050-158-01, 010-306-03, 050-
172-01, 010-315-06, 010-340-01, 010-346-01, 050-214-01, 
050-038-01, 010-409-01, 050-240-01, 050-255-03, 050-
260-01,050-616-01, 050-640-01, 050-679-01 
125 (ciento veinticinco) 

INNOVADORES 
050-306-03, 050-281-06, 050-053-01, 050-443-03, 050-
165-01, 050-194-01, 050-330-01, 050-246-01, 050-466-01, 
050-468-01, 050-641-01, 050-054-01, 050-501-01, 050-
193-03, 050-291-01, 050-458-03, 050-243-01, 050-258-04, 
050-571-01, 050-592-01 
20 (veinte) 

TOTAL DE CLAVES: 145 (ciento cuarenta y cinco) 

LIBRES 
010-046-01, 050-016-01, 010-095-01, 010-111-
01, 010-077-02, 010-126-01, 010-132-01, 050-
071-01, 010-233-01, 010-267-01, 050-135-01, 
040-025-01, 050-148-01, 010-337-01, 050454-
03, 010-399-01, 050-473-01, 050-505-01, 050-
594-01, 050-669-01, 050-674-01, 010-112-01, 
010-193-01, 010-054-01, 050-019-03, 010-096-
01, 050-108-03, 050-130-02, 050-180-01, 050-
452-03, 010-408-01, 050-248-01, 010-188-02, 
010-431-02, 050-651-01, 050-661-01 
36 (treinta y seis) 

INNOVADORES 
010-290-01, 050-620-01 
2 (dos) 

TOTAL DE CLAVES: 38 (treinta y ocho) 
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Calle Magisterio #1155, Observatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, Jal. 

SI CUMPLE PARCIALMENTE.  
Únicamente con 156 (ciento cincuenta y seis) de las claves que oferte. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 2 DEL LICITANTE ARTICULOS MÉDICOS Y 
HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V., que condene la evaluación de carácter cualitativo de la 
documentación presentada por el licitante median e el cual se plasman los motivos que fundamentan 
el cumplimiento o incumplimiento de las claves anteriormente señaladas.  
CLAVES QUE SI CUMPLEN 	 CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES 
010-008-01, 010-041-01, 010-064-01, 010-065-06, 
010-074-01, 010-072-02, 010-083-01, 010-088-03, 
050-030-02, 050-288 01, 010-111-01, 010-077-02, 
050-035-01, 010-122-01, 010-129-01, 010-141-03, 
010-153-01, 010-164-01, 010-171-01,050-316-01, 
010-186-02, 010-189-01, 050-285-01, 010-192-01, 
040-020-01, 010-208-04, 010-216-01, 010-217-01, 
050-444-03, 010-227-01, 010-236-03, 050-110-05, 
040-023-01, 010-240-01, 010-115-02, 050-128-06, 
010-263-01, 050-131-04, 010-265-01, 050-145-03, 
040-025-01, 050-148-01, 010-280-01, 010-281-01, 
010-285-02, 010-286-01, 010-287-01, 050-166-01, 
010-308-01, 010-310-01, 050-174-01, 010-313-04, 
050-176-01, 010-150-02, 010-338-01, 010-344-01, 
050-206-01, 010-369-05, 010-370-05, 050-522-01, 
010-373-01, 010-374-01, 010-375-01, 010-376-01, 
050-213-01, 010-389-01, 010-402-06, 010-404-06, 
010-406-01, 010-407-01, 050-244-01,010-421-01, 
050-253-01, 050-254-01, 010-439-01,010-251-02, 
050-509-01, 010-326-02, 050-505-01, 010-371-02, 
050-511-01, 050-533-01, 050-639-01, 050-644-01, 
050-669-01, 050-681-01, 050-714-01, 010-108-01, 
010-210-01, 050-134-01, 050-139-01, 050-179-01, 
050-191-01, 050-002-01, 050-004-01, 010-029-05, 
010-062-01, 050-019-03, 010-090-01, 050-023-03, 
050-031-01, 040-012-01, 050-512-01, 050-440-03, 
050-062-03, 050-063-03, 050-068-03, 050-077-01, • 
010-199-01, 050-099-01, 050-102-01, 040-022-02, 
050-120-03, 050-137-01, 050-140-01, 050-161-01, 
010-295-01, 050-172-01 010-340-01, 050-190-01, 
050-198-01, 010-346-01, 050-209-01, 050-214-01, 
010-387-01, 010-409-01, 010-408-01, 050-240-01, 
010-418-01, 010-187-02, 050-260-01,010-188-02, 
050-514-01, 050-513-01, 010-431-02,050-616-01, 
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LIBRES 
010-031-01, 010-032-01, 010-028-02, 010-055-01, 
010-056-01, 010-121-01, 010-132-01, 050-135-01, 
010-323-01, 010-354-01, 010-429-01, 050-252-01, 
050-674-01, 010-005-01, 010-017-03, 010-054-01, 
050-064-01 
17 (Diecisiete) 

INNOVADORES 
050-470-01, 010-290-01 
2 (Dos) 

41 
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IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

Calle Magisterio #1155, Obseruatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, Jai. 

050-640-01, 050-646-01, 050-651-01, 050-661-01, 
050-672-01, 050-170-03. 
142 (ciento cuarenta y dos Claves) 	4 

INNOVADORES 
050-281-06, 050-336-03, 050-053-01, 050-443-03, 
050-448-03, 050-520-01, 050-524-01, 050-580-01, 
050-662-01, 050-677-01, 050-706-01, 050-501-01, 
050-162-01, 050-243-01 
14 (Catorce Claves). 

TOTAL DE CLAVES: 156 (ciento cincuenta y seis TOTAL DE CLAVES: 19 (Diecinueve) 
Claves) 
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SI CUMPLE PARCIALMENTE. 
Únicamente con 57 (cincuenta y siete) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 3 DEL LICITANTE 	COMERCIALIZADORA DEL 
PACÍFICO DE ARTÍCULOS MÉDICOS, S.A. DE C.V., que contiene la 	evaluación de carácter 
cualitativo de la documentación presentada por el licitante mediante el cual se plasman los motivos 
que fundamentan el cumplimiento o incumplimiento de las claves anteriormeite señaladas. 

CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES LIBRES 
010-007-05, 010-063-02, 010-072-02, 010-087-01, 
010-089-01, 010-122-01, 010-126-01, 010-159-01, 
010-175-01, 040-020-01, 050-091-01, 050-444-03, 
010-240-01, 010-115-02, 040-025-01, 010-285-02, 
010-289-01, 050-166-01, 050-176-01, 010-319-04, 
010-150-02, 050-195-01, 050-522-01010-383-01, 
050-167-01, 050-220-01, 050-517-01, 010-251-02, 
050-509-01, 010-326-02, 010-371-02, 050-511-01, 
050-533-01, 050-705-01, 010-108-01, 050-320-03, 
010-054-01, 010-090-01, 050-021-01,050-512-01, 
050-062-03, 050-063-03, 050-064-01, 050-090-01, 
050-180-01, 010-430-01, 010-187-02, 010-188-02, 
050-514-01, 050-513-01, 010-431-02 

010-132-01, 050-135-01, 050-669-01,050-674-01, 
050-214-01, 050-661-01 
06 (seis) 

INNOVADORES 
0 (cero) 

51 (cincuenta y uno) 

INNOVADORES 
050-194-01,050-241-04,050-520-01, 050-524-01,050-
648-011  050-242-01 
06 (seis) 

TOTAL DE CLAVES: 57 (cincuenta y siete) TOTAL DE CLAVES: 06 (seis) 
4 
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 SI CUMPLE TOTALMENTE con 20 (veinte) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 4 DEL LICITANTE 	COMERCIALIZADORA Y 
PROVEEDORA DE SUMINISTROS MÉDICOS DUFASA, S.A. DE CV., que contiene la evaluación 
de carácter cualitativo de la documentación presentada por el licitante mediante el cual se plasman 
los motivos que fundamentan el cumplimiento o incumplimiento de las claves anteriormente 
señaladas. 

CLAVES QUE SI CUMPLEN 	- 	* CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES LIBRES  

J ctliSjeaa parle del acta de Eill-delieitación Pública Local IPE L•DGA-CA-LPL-02312020 "COMPRA8CONSUMO DE MEDICAME S DEL CUADRO 
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010-074-01, 	040-020-01, 	050-107-03, 050-13541, 0(cero) 

	

050-176-01, 	050-200-03, 	010-399-01, 050-252-01, 

	

010-023-03, 	010-053-01, 	010-054-01, 050-019-03, 

	

050-064-01, 	050-108-03, 	050-130-02, 050-180-01, 
INNOVADORES 
0(cero) 

050-452-03, 050-214-01, 050-651-01. 
19 (diecinueve) 

INNOVADORES 
050-620-01 
1 (uno) 

TOTAL DE CLAVES: 20 (veinte) TOTAL DE CLAVES: 0(cero) 
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SI CUMPLE PARCIALMENTE. 
Únicamente con 11 (once) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 5 DEL 	LICITANTE 	DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS Y REACTIVOS, S.A. DE C.V., que contiene la evaluación de carácter cualitativo 
de la documentación presentada por el licitante mediante el cual se plasman los motivos que 
fundamentan el cumplimiento o incumplimiento de las claves anteriormente señaladas. 

CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES LIBRES 
040-004-01, 	004-005-01, 	040-006-01, 050-222-01, 010-083-02, 	010-087-01, 	010-137-01, 	010-240-01, 
050-638-01, 	050-665-01, 	010-054-01, 040-022-02, 
050-147-01, 040-029-01, 050-672-01. 

010-286-01, 	010-302-01, 	010-406-01, 	010-441-01, 
050-440-03, 050-077-01. 

11 (once) 10 (diez) 

INNOVADORES INNOVADORES 
0(cero) 0(cero) 

TOTAL DE CLAVES: 11 (once) TOTAL DE CLAVES: 10 (diez) 
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SI CUMPLE PARCIALMENTE. 
Únicamente con 36 (treinta y seis) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 6 DEL LICITANTE DISTRIBUIDORA PM DE OCCIDENTE, 
S.A. DE C.V., que contiene la evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada 
por el licitante mediante el cual se plasman los motivos que fundamentan el cumplimiento o 
incumplimiento de las claves anteriormente señaladas 
CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES 	 i LIBRES 
010-011-01, 010-019-04, 010-033-01, 010-045-01, 010-014-01, 010-091-01, 010-101-01, 010-114-01, 
010-046-01, 010-048-02, 010-049-01, 010-073-01, 010-192-01,010-216-01, 010-245-02, 010-263-01, 
010-087-01, 010-100-05, 010-459-05, 010-458-05, 010-297-01, 010-302-01, 010-407-01, 010-438-01, 
010-169-01, 010-175-01, 050-091-01, 010-225-01, 
010-240-01, 010-280-01,010-281-01, 010-285-02, 

010-439-01, 050-685-01, 010-218-01, 010-408-01 
16 (dieciséis) 

010-307-01, 050-176-01, 010-319-04, 010-344-01, 
050-195-01, 010-354-01, 010-382-01,010-383-01, 
010-441-01, 050-644-01, 010-090-01, 050-082-03, 

INNOVADORES 
0 (cero) 

010-253-02 
33 (treinta y tres) 

INNOVADORES: 
050-194-01, 050-241-04, 050-242-01 .1- - 	- 
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3 (tres) 

TOTAL DE CLAVES: 36 (treinta y seis) TOTAL DE CLAVES: 16 (dieciséis) 
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Si CUMPLE PARCIALMENTE. 
Únicamente con 06 (seis) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 7 DEL LICITANTE DMN DISTRIBUIDORA MÉDICA 
NINNUS, S.A.P.I. DE C.V., que contiene la evaluación de carácter cualitativo de la documentación 
presentada por el licitante mediante el cual se plasman los motivos que fundamentan el cumplimiento 
o incumplimiento de las claves anteriormente señaladas. 
CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES LIBRES 
010-069-01, 	010-328-01, 	010-326-02, 	010-105-03, 
010-359-01, 010-431-02 

010402-06 
1 (Uno) 

6 (Seis) 
INNOVADORES 

INNOVADORES 0 (cero) 
0 (cero) 

TOTAL DE CLAVES: 6 (seis) TOTAL DE CLAVES: 1 (uno) 
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SI CUMPLE PARCIALMENTE. 
Únicamente con 60 (sesenta) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 8 DEL LICITANTE ESTRATEGIA HOSPITALARIA, S.A. 
DE CV., que contiene la evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada por el 
licitante mediante el cual se plasman los motivos que fundamentan el cumplimiento o incumplimiento 
de las claves anteriormente señaladas. 
CLAVES QUE SI CUMPLEN 	 • CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES LIBRES 
010-035-01, 010-046-01, 010-049-01, 010-059-01, 
010-073-01, 010-083-01, 010-087-01, 050-024-01, 
010-114-01, 010-121-01, 010-137-01, 010-146-04, 
010-153-01, 010-159-01, 010-167-04, 010-164-01, 
010-169-01, 010-023-01, 050-316-01, 010-190-02, 
050-071-01, 040-020-01, 010-240-01, 010-244-01, 
010-265-01, 010-267-01, 010-281-01050-176-01, 
010-319-04, 010-375-01, 010-376-01, 010-389-01, 
010-406-01, 050-252-01, 010-437-02, 010-442-01, 
010-443-01, 050-261-01, 050-595-01, 050-644-01, 
050-647-01, 050-674-01, 010-051-02, 010-052-01, 
010-113-01, 010-120-01, 010-005-01,010-152-01, 
050-077-01, 010-253-02, 050-161-01, 050-198-01, 
050-209-01, 010-387-01, 010-409-01, 050-271-01, 
050-646-01, 050-651-01, 050-672-01 

010-100-05, 010-459-05, 010-458-05, 010-287-01 
04 (cuatro) 

INNOVADORES 
0 (cero) 

59 (cincuenta y nueve) 

INNOVADORES 
010-128-01 
1 (uno) _ 

TOTAL DE CLAVES: 60 (sesenta) TOTAL DE CLAVES: 04 (cu  
(7. 9 ' 	el 2.  l'``I SI CUMPLE PARCIALMENTE. 	 ( 

N 
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IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

ir 

Calle Magisterio #1155, Obseruatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, Jat. 

Únicamente con 47 (Cuarenta y siete) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 9 DEL LICITANTE FÁRMACOS AGUILAR, S.A. DE C.V., 
que contiene la evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada por el licitante 
mediante el cual se plasman los motivos que fundamentan el cumplimiento o incumplimiento de las 
claves anteriormente señaladas. 	, 
CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES LIBRES 

	

010-004-04, 	010-055-01, 	010-056-01, 	010-074-01, 

	

010-072-02, 	010-086-06, 	010-095-01, 	010-459-05, 

	

010-458-05, 	010-209-01, 	010-211-01, 	050-107-03, 

	

010-399-01, 	050-235-01, 	050-236-01, 	050-252-01, 

	

010-469-04, 	050-517-01, 	010-316-02, 	050-536-01, 

	

050-674-01, 	050-134-01, 	010-023-03, 	010-053-01, 

	

010-054-01, 	050-019-03, 	010-096-01, 	050-031-01, 

	

010-080-02, 	050-043-01, 	050-064-01, 	050-101-03, 

	

050-445-03, 	050-108-03, 	050-111-04, 050-112-04, 

	

050-130-02, 	050-180-01, 	050-190-01, 050-198-01, 
050-452-03, 050-651-01, 050-672-01 

050-214-01 
1 (Uno) 

INNOVADORES 
0 (cero) 

43 (Cuarenta y tres) 

INNOVADORES 
050-275-03, 050-278-02, 050-315-01, 050-516-01 
4 (Cuatro) 

TOTAL DE CLAVES: 47 (Cuarenta y siete) TOTAL DE CLAVES: 1 (Uno) 
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SI CUMPLE PARCIALMENTE. 
Únicamente con 58 (cincuenta y ocho) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 10 DEL GAFCOM COMPANY, S.A. DE C.V., que contiene 
la evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada por el licitante mediante el cual 
se plasman los motivos que fundamentan el cumplimiento o incumplimiento de las claves 
anteriormente señaladas. 
CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES: LIBRES 

	

010-069-01, 	010-074-01, 	010-076-02, 	010-084-01, 

	

010-094-01, 	010-111-01, 	010-114-01, 	010-116-01, 

	

010-122-01, 	010-129-01, 	010-132-01, 	010-227-01, 

	

010-240-01, 	010-115-02, 	050-128-06, 	010-265-01, 

	

040.025-01, 	010-281-01, 	010-286-01, 	010-287-01, 

	

050-166-01, 	010-304-01, 	010-323-01, 	050-206-01, 

	

010-375-01, 	010-378-01, 	010-427-03, 	050-252-01, 

	

050-253-01, 	050-254-01, 	010-469-04, 010-251-02, 

	

010-326-02, 	050-511-01, 	050-664-01, 050-669411, 

	

010-113-01, 	050-139-01, 	050-491-01, 	050-002-01, 

	

050-019-03, 040-012-01, 	050-062-03, 	050-063-03, 

	

050-064-01, 010-199-01, 	010-253-02, 	050-137-01, 

	

050-140-01, 	050-214-01, 	010-418-01, 	010-188-02, 

	

050-514-01, 	010-431-02, 	050-515-01, 	050-646-01, 
050-661-01, 050-170-03 

010-459-05, 	010-458-05, 	030-002-05, 	050-135-01, 
010-150-02, 010-054-01, 010-187-02 
7 (siete) 

INNOVADORES 
NO COTIZA 

58 (cincuenta y ocho) 
1\ 
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INNOVADORES 
NO COTIZA 

TOTAL DE CLAVES: 58 (cincuenta y ocho) TOTAL DE CLAVES: 7 (siete) 
11 
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:,. SI CUMPLE PARCIALMENTE. 
ofertó. Únicamente con 123 (ciento veintitrés) de las claves que 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 11 DEL LICITANTE GRUPO DISTRIBUIDORA MEDICAM, 
S.A. DE C.V., que contiene la evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada 
por el licitante mediante el cual se plasman los motivos que fundamentan el cumplimiento o 
incumplimiento de las claves anteriormente señaladas. 
CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES LIBRES 
010-004-04, 010-031-01, 010-038-01, 010-074-01, ° 010-028-02, 010-044-01, 010-084-01, 010-256-01, 
050-016-01, 010-072-02, 010-083-01, 010-087-01, 010-331-04 
010-097-01, 010-103-02, 010-104-01, 050-030-02, 5 (cinco) 
050-288-01010-110-01, 010-137-01, 010-159-01, 
010-164-01, 010-175-01, 010-176-01, 010-177-01, INNOVADORES 
050-316-01, 050-071-01, 040-020-01,010-205-04, 0 (cero) 
050-107-03, 010-230-01, 010-234-01,010-240-01, 
010-115-02, 010-257-03, 010-258-03, 010-260-03, 
010-261-01, 010-262-01, 050-149-01050-151-01 
050-159-03, 010-277-01, 010-301-01, 010-302-01, 
010-304-01, 010-305-01, 010-150-02, 010-333-01, . 
010-334-01, 050-204-01, 010-363-01, 050-522-01, 
010-372-01, 010-373-01, 010-374-01, 010-399-01, 
010-406-01, 050-244-01, 010-447-01, 010-449-02, 
010-448-01,050-261-01, 050-517-01,010-251-02, 
050-509-01, 010-316-02, 010-326-02, 010-371-02, 
050-511-01, 050-594-01, 050-600-01, 050-665-01, 
050-666-01, 050-674-01, 050-705-01, 050-715-01, 
010-112-01, 050-191-01, 050-003-03, 010-053-01, 
010-062-01, 050-019-03, 050-026-03,050-031-01, 
050-032-01, 050-036-01, 050-512-01, 010-080-02, 
010-173-01, 050-077-01, 050-090-01,010-216-01, 
050-122-03, 050-123-03, 010-259-03, 010-295-01, 
050-180-01, 050-190-01, 050-198-01, 010-346-01, 
050-452-03, 010-387-01, 050-225-01, 050-038-01, 
050-248-01, 010-187-02, 010-188-02, 050-514-01, 
050-513-01, 010-431-02, 050-515-01 
107 (ciento siete) 

INNOVADORES 
050-278-02, 050-165-01, 050-451-03, 050-459-03, 
050-520-01, 050-524-01, 050-516-01, 050-591-01, 
050-606-01, 050-518-01, 050-305-03, 050-447-03, 
050-164-01, 050-538-01, 050-335-05, 050-247-03 
16 (dieciséis) 

Hl- 

TOTAL DE CLAVES: 123 (ciento veintitrés) 	TOTAL DE CLAVES: 5 hico) 
12 	 SI CUMPLE PARCIALMENTE. 

Uincamente con 24 (veinticuatro) de las claves que ofertó. 	 ri 	 /7---  Ill  

1-t 	
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Calle Magisterio #1155, Observatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, Jal. 
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NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 12 DEL LICITANTE HI-TEC MEDICAL DE OCCIDENTE, 
S.A. DE C.V., que contiene la evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada 
por el licitante mediante el cual se plasma ii los motivos que fundamentan el cumplimiento o 
incumplimiento de las claves anteriormente señaladas. 
CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES LIBRES 
050-016-01, 010-104-01, 050-288-01, 050-071-01, 010-251-02, 050-081-03 
040-025-01, 050-149-01, 050-151-01, 010-277-01, 2 (dos) 
010-302-01, 010-304-01, 010-305-01, 010-375-01, 
010-376-01, 010-407-01, 050-253-01, 050-254-01, INNOVADORES 
050-594-01, 050-600-01, 050-669-01, 010-112-01, NO COTIZA 
050-011-01, 010-218-01, 050-180-01, 010-387-01 	‘ 

INNOVADORES 
NO COTIZA 

TOTAL DE CLAVES: 24 (veinticuatro) TOTAL DE CLAVES: 2 (dos) 
13 SI CUMPLE TOTALMENTE con 92 (noventa y dos) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 13 DEL LICITANTE LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., 
que contiene la evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada por el licitante 
mediante el cual se plasman los motivos que fundamentan el cumplimiento o incumplimiento de las 
claves anteriormente señaladas. 
CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES TOTAL DE CLAVES: O (cero) 
010-001-01, 010-011-01, 040-002-01, 010-048-02, 
010-049-01, 010-059-01, 010-066-03, 010-074-01, 
010-088-03, 010-103-02, 010-107-03, 010-111-01, 

S 010-114-01, 040-016-02, 010-141-03, 010-142-03, 
ti 010-153-01, 010-157-13, 010-172-03, 050-316-01, 
2 050-091-01, 010-216-01, 030-002-05, 010-236-03, • 
d 010-237-03, 010-243-02, 010-257-03, 010-258-03, 
vi 
cf co 
E 

010-266-03,010-267-01, 050-138-01, 040-025-01, 
050-148-01, 050-155-06, 050-156-03,010-281-01, 

w 010-286-01, 050-166-01, 010-297-01, 010-301-01, 
o 
2 010-309-03, 050-174-01, 050-176-01, 010-356-01, 
o 010-374-01, 050-167-01, 050-222-01, 050-224-02, 
S 010-399-01, 010-403-02, 010-407-01, 050-244-01, 
o 050-245-01, 050-252-01, 010-371-02, 050-543-01, 
1 050-644-01, 050-669-01, 050-674-01, 050-715-01, 

010-105-03, 010-113-01, 010-140-03,050-001-01, 
010-017-03, 010-023-03, 010-037-03, 010-054-01, 
010-152-01, 040-018-03, 050-081-03, 050-082-03, 
050-092-01, 050-093-03, 050-113-03, 010-250-03, 
050-117-03, 050-140-01,040-027-01, 010-306-03, 
010-315-06, 050-190-01,010-401-03, 050-260-01, 
050-514-01, 050-550-01, 050-646-01, 010-106-03 
88 (ochenta y ocho) 

INNOVADORES 
050-194-01, 050-193-03, 050-458-03, 050-621-01 
il  04 (cuatro) r 

: 	 ---.. 
A 	 % 
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16 

LIBRES 
010-203-01, 010-431-02 
2 (Dos) 

INNOVADORES 
0(Cero) 

LIBRES 
050-008-03, 010-0E1-03, 010-107-03, 010-116-01, 
050-146-01, 010-308-01, 010-309-03, 050-174-01, 
010-333-01, 010403-02, 010-441-01, 050-014-03, 
050-051-03, 050-093-03, 050-226-03, 050-227-03, 
050-229-03, 050-255-03, 050-260-01, 010-188-02, 
010-431-02 
21 (Veintiún) 

INNOVADORES 
050-310-03, 050-141-01, 050465-01, 050-472-01, 
050-534-01, 050-560-01, 050-295-01, 050-303-01, 
050-463-01, 050-607-01, 050-612-01, 050-628-01, 

TOTAL DE CLAVES: 92 (noventa y dos)  

Calle Magisterio #1155, Observatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, 

JailiSPdaa 
"""±EBASICO,PRIM 

SI CUMPLE PARCIALMENTE. 
Únicamente con 50 (Cincuenta) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 14 DEL LICITANTE MEDIGROUP DEL PACIFICO, S.A. 
DE C.V., que contiene la evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada por el 
licitante mediante el cual se plasman los motivos que fundamentan el cumplimiento o incumplimiento 
de las claves anteriormente señaladas.  
CLAVES QUE SI CUMPLEN 	 CLAVES QUE NO CUMPLEN 

LIBRES 
010-054-01 950-172-01,010-132 -01,050-135-01, 040-
025-01, 050-669-01, 050-064-01, 050-214-01, 050-
E61-01. 
09 (Nueve) 

INNOVADORES 
O (cero) 

TOTAL DE CLAVES: 09 (Nueve) 
SI CUMPLE PARCIALMENTE. 
Únicamente con 34 (treinta y cuatro) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 16 DEL LICITANTE REINGENIERIA DE INSUMOS 
MÉDICOS Y LOGISTICA DE ABASTO, S.A. DE C.V., que contiene la evaluación de carácter 
cualitativo de la documentación presentada por el licitante mediante el cual se plasman los motivos 
que fundamentan el cumplimiento o incumplimiento de las claves anteriormente señaladas.  
CLAVES QUE SI CUMPLEN 	 • 	CLAVES QUE NO CUMPLEN 

• 
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LIBRES 
010-007-05, 010-013-01, 010-046-01, 010-063-02, 
010-087-01, 010-089-01, 010-077-02, 010-122-01, 
010-126-01, 010-175-01, 040-020-01, 050-091-01, 
010-227-01, 010-240-01, 010-260-03, 050-148-01, 
010-285-02, 050-166-01, 050-176-01, 010-319-04, 
050-195-01, 010-383-01, 050-216-01, 010-399-01, 
050-505-01, 050-644-01, 050-674-01, 050-705-01, 
010-108-01, 050-010-01, 010-090-01, 040-012-01, 
050-083-03, 050-117-03, 010-259-03, 050-449-03, 
050-180-01, 010-387-01, 050-238-01, 010-418-01, 
010-430-01, 010-188-02, 010-431-02, 050-646-01, 
050-651-01 
45 (Cuarenta y cinco) 

INNOVADORES 
050-335-05, 050-194-01, 050-329-03, 050-241-04, 
050-242-01 
05 (Cinco) 

TOTAL DE CLAVES: 50 ICincuental 



IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco.  

Calle Magisterio #1155, Obseruatorio, 
CP. 44266 Guadolajara, 

050490-01 
13 (Trece) 

TOTAL DE CLAVES: 34 (treinta y cuatro) TOTAL DE CLAVES: 2 (Dos) 
17 
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SI CUMPLE PARCIALMENTE. 
Únicamente con 69 (sesenta y nueve) de las claves que ofertó. 

NOTA: Se adjunta al presente el ANEXO 1r DEL LICITANTE REX FARMA, S.A. DE CM., que 
contiene la 	evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada por el licitante 
mediante el cual se plasman los motivos que fundamentan el cumplimiento o incumplimiento de las 
claves anteriormente señaladas. 
CLAVES QUE SI CUMPLEN CLAVES QUE NO CUMPLEN 
LIBRES LIBRES 
010-011-01, 	010-022-01, 	010-046-01, 	010-048-02, 
010-049-01, 	050-335-05, 	010-083-01, 	010-084-01, 
010-103-02, 	010-121-01, 	010-119-02, 	010-132-01, 
050-071-01, 	050-285-01, 	010-217-01, 	050-444-03, 
050-107-03, 040-023-01, 050-448-03, 010-260-03, 
010-263-01, 	050-131-04, 	010-280-01, 	050-210-01, 
050-213-011 	050-233-01, 	050-253-01, 	050-254-011  

0 (Cero) 

INNOVADORES 
050-321-03 
01 (una) 

	

010-437-02, 	010-438-01, 	010-439-01, 050-257-04, 

	

010-452-01, 	050-600-01, 	050-603-01, 	050-631-01, 

	

050-720-01, 	050-644-01, 	050-662-01, 	050-674-01, 

	

050-677-01, 	010-290-01, 	050-191-01, 	050-004-01, 

	

050-019-03, 	040-009-04, 	040-021-01, 	050-102-01, 

	

050-108-03, 	040-022-02, 	050-120-03, 	010-259-03, 

	

010-272-02, 	050-190-01, 	050-452-03, 	050-211-01, 
050-240-01, 010419-01, 050-247-03, 050-258-04. 
60 (Sesenta Claves) 

INNOVADORES 
050-335-05, 050-448-03, 050-257-04, 050-575-01, 
050-662-01, 	050-677-01, 	010-290-01, 050-247-03, 
050-258-04 
09 (nueve) 

TOTAL DE CLAVES: 69 (Sesenta y Nueve) TOTAL DE CLAVES: 01 (una) 
9 A 

Las claves que se enlistan a continuación, si bien fueron ofertadas por los licitantes en su propuesta técnica 
conforme al Anexo 5, en su propuesta económica conforme al Anexo 6 no las cotizaron motivo por el cual SE 
DEBERÁ DESECHAR su propuesta respecto a las claves mencionadas: 

LICITANTE CLAVES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS, 
S.A. DE CM. 

050-440-03 
01 (una) clave 

GRUPO DISTRIBUIDORA MEDICAM, S.A. DE C.V. 010-301-01 y 010-399-01  
02 (dos) claves 

REINGENIERIA DE INSUMOS MÉDICOS Y LOGISTICA DE 
ABASTO, S.A. DE C.V. 

050472-01 
01 (una) clave k\ / 

Jalli~pa 
BASICO, PRIME 
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1 050-321-03 33 010-145-04 65 050-133-03 97 050-473-01 129 050-338-03 
2 010-012-01 34 010-149-01 66 050-154-01 98 050-476-01 130 010-124-04 
3 010-014-01 35 050-0,4a 	01 67 010-276-04 99 050-477-01 131 050-313-01 

i 	4 010-015-01 36 050-041-01 68 050-323-01 100 050-478-01 132 050-042-03 

5 010-020-04 37 050-047-01 69 010-284-02 101 050-489-01 133 050-506-01 
6 010-027-02 38 050-052-04 70 010-292-01 102 050-507-01 134 050-067-03 

7 050-276-01 39 010-154-01 71 010-312-01 103 050-525-01 135 050-072-01 

8 050-277-01 40 050-055-01 72 050-183-01 104 050-540-01 136 050-073-01 
9 050-308-01 41 010-160-02 73 010-329-01 105 050-541-01 137 050-286-03 

10 010-032-01 42 050-059-01 74 010-331-04 106 050-547-01 138 050-442-03 

11 0104134-02 43 010-178-02 75 010-337-01 107 050-574-01 139 050-079-03 

12 010-028-02 44 010-185-01 76 010-339-03 108 050-582-01 140 050-087-03 

13 050-330-03 45 050-065-01 77 010-350-01 109 050-629-01 141 010-241-04 

14 050-279-01 46 010-191-03 78 010-357-01 110 050-654-01 142 010-255-01 

15 050-280-01 47 050-441-03 79 050-208-01 111 050-682-01 143 050-160-01 

16 050-309-01 48 010-197-01 80 050-454-03 112 050-684-01 144 050-168-01 

17 050-332-03 49 010-201-02 81 010-368-04 113 050-685-01 145 050-169-01 

18 010-070-04 50 010-203-01 82 010-384-05 114 050-698-01 146 050-173-03 

10 050-508-01 51 010-212-01 83 010-386-01 115 010-026-01 147 010-144-02 

20 050-337-03 52 010-213-01 84 050-455-03 116 010-039-01 148 050-196-03 

21 010-081-02 53 050-094-01 85 050-456-03 117 040-001-01 149 050-197-03 

22 010-091-01 54 050-096-01 86 050-223-01 118 040-008-01 150 050-230-04 

23 010-098-04 55 050-097-04 87 050-457-03 119 010-131-01 151 050-231-04 

24 010-101-01 56 010-222-01 88 010-415-01 120 010-193-01 152 010-416-01 

25 050-022-03 57 010-233-01 89 010-422-04 121 010-219-02 153 050-2~3 

26 050-025-03 58 010-239-01 90 010-429-01 122 050-503-01 154 050-251-03 

27 050-034-01 59 010-242-03 91 040-031-01 123 010-006-01 155 050-556-01 

28 010-123-04 60 010-245-02 92 040-032-01 124 030-001-02 156 050-565-01 

29 0413-015-01 61 010-247-01 93 010-454-01 125 010-0 	2 157 050-632-01 

30 010-127-03 62 010-248-01 94 050-462-01 126 010-078-01 158 050-642-01 

31 010-138-01 63 010-252-02 95 , 050-470-01 127 040-007-01 159 050-704-01 

32 010-139-01 64 050-129-06 96 050-472-01 128 040-011-01 160 040-010-01 

Calle Magisterio #1155. Obseruatorio. 
C.P. 44266 Guadalajara, Jal. 

7. De un total de 160 (CIENTO SESENTA) claves, no se contó con ninguna propuesta susceptible de 
analizarse técnicamente ya que ningún licitante las ofertó o bien no se contó con una propuesta que 
cumpliera con todos los requisitos técnicos solicitados por la Dirección General de Servicios Médicos 
según el análisis técnico que consta en el oficio DGSM 605/2020, signado por el Dr. Gustavo Adolfo 
Montes López, Director General de Servicios Médicos siendo és as las siguientes claves: 
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IPEJAL Calle Magisterio #1155, Obseruatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, Jal. 

os I  aspectos técnicos, los integmtes del Comité de Adquisiciones del Instituto de 
Pensiones det Estado-  de Jalisco, procedieron al análisis del cuadro comparativo económico, elaborado 
por personal de la Dirección de Adquisiciones, el cual sirve como base para emitir el presente fallo mismo 
que está integrado de las propuestas económicas de los licitantes además del resultado de la 
Investigación de Mercado elaborada por personal de la Dirección General de Servicios Médicos, cuadro 
que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 65, numeral 1, fracción III y artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 
así como el numeral 69 del Reglamento de la Ley en mención, del mismo se desprenden las propuestas 
económicas de los licitantes. 

Instituto de Pensiones 
cIM Estad, 	 - 

Previo al análisis económico, resulta importante precisar que con fundamento en el artículo 69, numeral 2 de la 
Ley de la materia y debido a que 01 (un) licitante MONICA EUGENIA QUEVEDO CASTRO, no cumplio con los 
aspectos técnicos ya que no presento la totalidad de la documentación solicitada en el punto 10.2 
DOCUMENTOS QUE DEBERÁ DE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TÉCNICA, los medicamentos 
ofertados no cumplieron con las especificaciones señaladas en el Anexo 1 de las bases, o bien se encuadran en 
alguno de los supuestos señalados en el artículo 52 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, según los motivos expuestos en la 
CONCLUSIÓN TÉCNICA del presente DICTAMEN TÉCNICO, y en virtud de que el no cumplir con la 
documentación requerida o encontrarse dentro de algún supuesto del artículo 52 de la Ley previamente señalada 
afecta objetivamente la solvencia de la licitación, se determina que no se realizará el análisis de su propuesta 
económica.  

9. 	Una vez expuesto lo anterior, se procede a la revisión de los 16 (dieciséis) sobres con las propuestas 
económicas de los licitantes que Sí CUMPLIERON con toda la documentación solicitada en el punto 
10.2 y 10.3 de las bases de la licitación, utilizando el criterio de evaluación plasmado en el punto 11. 
CRITERIOS PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS Y ADJUDICACIÓN de las bases de la 
licitación, mismo que a la letra señala: 

'El objeto de esta licitación se conforma por 631 (seiscientas treinta y una)claves, las cuales se adjudicarán CLAVE 
POR CLAVE. 

De conformidad a lo señalado en el articulo 66 numeral 2 de la "LEY', y dado que no es posible utilizar el criterio 
de evaluación por puntos y porcentajes conforme a lo señalado en el articulo 59, numeral 1, fracción XII de la "LEY", 
la forma de evaluación será BINARIA y se celebrará un CONTRATO ABIERTO hasta por la cantidad adjudicada a 
ceda "LICITANTE". 

Una vez adjudicadas cada una de las claves, se considerarán como una partida global para el contrato con el 
"LICITANTE"." 

Nota: En virtud de que el cuadro comparativo es muy amplio, no es posible plasmado en el presente Dictamen 
Técnico Económico, motivo por el cual se adjunta al presente el CUADRO ECONÓMICO COMPARATIVO, con 
los precios de los licitantes que cumplieron con la documentación requerida en las bases de la licitac'i I - 
corno los precios de la Investigación de Mercado elaborada por personal del Área Requirente, en este caso I 
Dirección General de Servicios Médicos, del cual se concluye lo siguiente: 

LICITANTE MONTO COTIZADO (I.V.A. INCLUIDO')----/.._ 

ALARCÓN MEDICAL, S. DE R.L. DE C.V. 
$2001418.81 (Dos millones un mil 

pesos 81/100 Moned N 
rocientos dieciocho 

/ 
nal) 

ARTÍCULOS 

--ek 

DICOS Y HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V. 
$120444874 (Un millón d scie 

cuatrocientos cuarenta y ocho»besos  
Nacion I) 

cuatro mil 
100 Moneda 

Esta hoja forrita pa 
BÁSICO, PRIMER 
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$422,037.3/ffluagigatasySt~siete 
pesos 32/100 Moneda Nacional) 

DORA DE 
SUMINISTROS MÉDICOS DUFASA, SA, DE CV. 

$195,576.59 (Ciento noventa y cinco mil quinientos setenta y 
seis pesos 59/100 Moneda Nacional) 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS, 
S.A. DE C.V. 

$212488.32 (Doscientos doce mil cuatrocientos ochenta y 
ocho pesos 32)100 Moneda Nacional) 

DISTRIBUIDORA PM DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. $257,43637 (Doscientos cincuenta y siete mil cuatrocientos 
treinta y seis pesos 37/100 Moneda Nacional) 

DMN DISTRIBUIDORA MÉDICA NINNUS, S.A.P.I. DE C.V. $25p42.79 (Veinticinco mil cuarenta y dos pesos 79/100 
Moneda Nacional) 

ESTRATEGIA HOSPITALARIA, S.A. DE CV. $388,404.25 (Trescientos ochenta y ocho mil cuatrocientos 
cuatro pesos 25/100 Moneda Nacional) 

FÁRMACOS AGUILAR, S.A. DE CV. $894,984.42 (Ochocientos noventa y cuatro mil novecientos 
ochenta y cuatro pesos 42/100 Moneda Nacional) 

GAFCOM COMPANY, S.A. DE C.V. $398,943.74 (Trescientos noventa y ocho mil novecientos 
cuarenta y tres pesos 74/100 Moneda Nacional) 

GRUPO DISTRIBUIDORA MEDICAM, S.A. DE C.V. $2'320,625.72 (Dos millones trescientos veinte mil 
seiscientos veinticinco pesos 72)100 Moneda Nacional) 

Hl-TEC MEDICAL DE OCCIDENTE, S.A. DE CV. $224,066.64 (Doscientos veinticuatro mil sesenta y seis 
pesos 64/100 Moneda Nacional) 

LABORATORIOS PISA, S.A. DE CM. $417,097.48 (Cuatrocientos diecisiete mil noventa y siete 
pesos 48/100 Moneda Nacional) 

MEDIGROUP DEL PACIFICO, S.A. DE CM. $614,825.19 (Seiscientos catorce mil ochocientos veinticinco 
pesos 19/100 Moneda Nacional) 

REINGENIERIA DE INSUMOS MÉDICOS Y LOGÍSTICA DE 
ABASTO, S.A. DE C.V. 

$1248,805.69 (Un millón doscientos cuarenta y ocho mil 
ochocientos cinco pesos 69/100 Moneda Nacional) 

REX FARMA, S.A. DE C.V $833,639.20 (Ochocientos treinta y tres mil seiscientos 
treinta y nueve pesos 20/100 Moneda Nacional) 

Las claves que se enlistan a continuación, si bien fueron ofertadas por los licitantes en su propuesta técnica 
conforme al Anexo 5, en su propuesta económica conforme al Anexo 6 no las cotizaron motivo por el cual SE 
DEBERÁ DESECHAR su propuesta respecto a las claves mencionadas: 

LICITANTE CLAVES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS, 
S.A. DE C.V. 

050-440-03 
01 (una) clave 

GRUPO DISTRIBUIDORA MEDICAM, S.A. DE C.V. 010-301-01 y 010-399-01 
02 (dos) claves 

REINGENIERIA DE INSUMOS MÉDICOS Y LOGÍSTICA DE 
ABASTO, S.A. DE CV, 

050-472-01 
01 (una) clave 

10. Tras la evaluación de las propuestas económicas de los licitantes se desprende que de un total de 160 
(ciento sesenta) claves, no se contó con ninguna propuesta susceptible de analizarse económicamente 
ya que ningún licitante las ofertó o bien no se contó con una propuesta que cumpliera con todos los 
requisitos técnicos solicitados por la Dirección General de Servicios Médicos según el análisis técnico 
que consta en el oficio DGSM/605/2020, signado por el Dr. Gustavo Adolfo Montes López, Director 
General de Servicios Médicos, siendo éstas las siguientes claves: 
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010-014-01 

34 010-149-01 66 050-154-01 98 050-476-01 130 010-124-04 
35 050-040-01 67 010-276-04 99 050-477-01 131 050-313-01 

4 010-015-01 36 050-041-01 68 050-323-01 100 050-478-01 132 050-042-03 

5 010-020-04 37 050-047-01 69 010-284-02 101 050-489-01 133 050-506-01 
6 010-027-02 38 050-052-04 70 010-292-01 102 050-507-01 134 050-067-03 

7 050-276-01 39 010-154-01 71 010-312-01 103 050-525-01 135 050-072-01 

8 050-277-01 40 050-055-01 72 050-183-01 104 050-540-01 136 050-073-01 

9 050-308-01 41 010-160-02 73 010-329-01 105 050-541-01 137 050-286-03 

10 010-032-01 42 050-059-01 74 010-331-04 106 050-547-01 138 050-442-03 

11 010-034-02 43 010-178-02 75 010-337-01 107 050-574-01 139 050-079-03 

12 010-028-02 44 010-185-01 76 010-339-03 108 050-582-01 140 050-087-03 

13 050-330-03 45 050-065-01 77 010-350-01 109 050-629-01 141 010-241-04 

14 050-279-01 46 010-191-03 78 010-357-01 110 050-654-01 142 010-255-01 

15 050-280-01 47 050-441-03 79 050-208-01 111 050-682-01 143 050-160-01 

16 050-309-01 48 010-197-01 80 050-454-03 112 050-684-01 144 050-168-01 

17 050-332-03 49 010-201-02 81 010-368-04 113 050-685-01 145 050-169-01 

18 010-070-04 50 010-203-01 82 010-384-05 114 050-698-01 146 050-173-03 

19 050-508-01 51 010-212-01 83 010-386-01 115 010-026-01 147 010-144-02 

20 050-337-03 52 010-213-01 84 050-455-03 116 010-039-01 148 050-196-03 

21 010-081-02 53 050-094-01 85 050-456-03 117 040-001-01 149 050-197-03 

22 010-091-01 54 050-096-01 86 050-223-01 118 040-008-01 150 050-230-04 

23 010-098-04 55 050-097-04 87 050-457-03 119 010-131-01 151 050-231-04 

24 010-101-01 56 010-222-01 88 010-415-01 120 010-193-01 152 010-416-01 

25 050-022-03 57 010-233-01 89 010-422-04 121 010-219-02 153 050-250-03 

26 050-025-03 58 010-239-01 90 010-429-01 122 050-503-01 154 050-251-03 

27 050-034-01 59 010-242-03 91 040-031-01 123 010-006-01 155 050-556-01 

28 010-123-04 60 010-245-02 92 040-032-01 124 030-001-02 156 050-565-01 

29 040-015-01 61 010-247-01 93 010-454-01 125 010-060-02 157 050-632-01 

30 010-127-03 62 010-248-01 94 050-462-01 126 010-078-01 158 050-642-01 

31 010-138-01 63 010-252-02 95 010-470-01 127 040-007-01 159 050-704-01 

32 010-139-01 64 050-129-06 96 050-472-01 128 040-011-01 160 040-010-01 

11. Por otro lado, se desprende que de un total de 31 treinta y un) claves, si bien fueron ofertadas por los 
licitantes y cumplieron los aspectos técnicos según la evaluación cualitativa realizada por la Dirección 
General de Servicios Médicos que consta en el oficio DGSMI60512020, signado por el Dr. Gustavo 
Adolfo Montes López, Director General de Servicios Médicos, sus precios exceden del 10% (diez por 
ciento) del precio promedio que arroja la Investigación de Mercado elaborada por personal de la 
Dirección General de Servicios Médicos, siendo estas las siguientes: 

NO PARTIDA CLAVE 

1 40 010-055-01 

2 41 010-056-01 

3 44 010-061-03 

4 61 010-076-02 

5 63 050-016-01 

j 
76 010-097-01 

1,-- 	gg 610‘110-01 

NO PARTIDA CLAVE . 

11 174 010463-06  

_ 12 204 010-263-01 

13 216 050-146-01 

14 266  010-150-02 

15 268 050-200-03 

16 277 010-363-01 

17 283 050-522-01 

NO _PARTIDA CLAVE 

21 3843 050-606-01 

22 392 050.63801 

23 363 050-639-01 

24 436 010-290-01 

25 446 050-004-01 

16 463 

27 476 

010-0Z5 

050-0 	1 

NO . PARTIDA CLAVE 

31 617 25~ 
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12. Asimismo, se advierte que 06 (seis) claves, si bien fueron ofertadas y cumplieron con los aspectos 
técnicos solicitados en el Anexo 1 de las bases, según la evaluación cualitativa realizada por la 
Dirección General de Servicios Médicos que consta en el oficio D65M/605/2020, signado por el Dr. 
Gustavo Adolfo Montes López, Director General de Servicios Médicos, el precio más bajo excede del 
monto establecido por la "Comisión Coordinadora para la Negociación de Precios y 
Medicamentos de Insumos para la Salud", siendo esta la siguiente clave: 

1. 010-022-01 
2. 050-145-03 
3.020.003-03 
4. 050-641-01 
5. 050-010-01 

050-026-03 
050-592-01 

8.050-616-01 

 

 

c7( 

13. Por último, se desprenden las 432 (CUATROCIENTAS TREINTA Y DOS) claves que cumplieron con 
los aspectos técnicos solicitados según la evaluación cualitativa elaborado por el personal del área 
requirente, notificado mediante oficio DGSM/605/2020, signado por el Dr. Gustavo Adolfo Montes 
López, Director General de Servicios Médicos, y cumplieron con el aspecto económico según la 
evaluación realizada por el titular de la Unidad Centralizada de Compras del Organismo, siendo éstas 
las siguientes: 

 

NO PARTIDA CLAVE 

1 1  010-001-01 

2 2  010-004-04 

3 3  010007-05 

4 5  010-008-01 

5 6  010-011-01 

6 8  010013-01 

7 11  010-019-04 

8 12  050-275-03 

9 15  050-009-03 

10 17  050-306-03 

11 21  010-035-01 

12 22 040-002-01 

13 23  010-117-01 

14 25  010-033-01 

15 27  010-035-01 

16 29 010-038-01 

17 30  040-004-01 

18 31 040-005-01 

19 32  040009-01 

20 7a 010-041-01 

NO PARTIDA CLAVE 

51 83 010-104-01 

52 84  010-107-03 

53 85  050-02401 

54 87  050-030-02 

55 88  050-288.01 

56 90  010-111-01 

57 91  010-114-01 

58 92  010-077-02 

59 93  010-116-01 

60 96  050039-01 

61 96 010-121-01 

62 98  010-122-01 

63 100  040-016-02 

64 102 010128-01 

65 103  010-132-91 

66 106  010-137-01 

67 109  010-141-03 

68 110  010-142-03 

69 112 010-146-04 

70 113 010459.05 

NO PARTIDA CLAVE 

101 161  050-091-01 

102 162 010-21101 

103 167  010216-01 

104 168  010-217-01 

105 no 010-220-06 

106 171 05444403  

107 175  010-225-01 

108 175  010-227-01 

109 177  050-107-03 

110 178  010-230-01 

111 180 010-234-01 

112 161  010-236-03 

113 182  050-11005 

114 183  040.02341 

115 184 010-237-03 

116 186  010-240-01 

117 188  010-243-02 

118 189 010-244-01 

119 193  010-115-02 

120 194  050-448-03 

NO PARTIDA CLAVE 

151 236  050-165-01 

152 237  050-166-01 

153 238  050-451-03 

154 239  010-297-01 

155 240  010-301-01 

156 241 010-302-01 

157 242 1310-30401  

158 243 010-305-01  

159 244  010307-01 

160 245  010-308-01 

161 246 010-313-03  

162 247  010-310-01 

163 249 050174-01  

164 250  010313-04 

165 251  010-314-01 

166 252 050-176-01  

167 253 010-319-04 

168 254 01 23-01 

169 25r, 01 8-01 

170 261 \  \01 01 

NO PARTIDA CLA4 

201 308  01040406 

202 309  010-405-06 

203 310 0501235.01  

204 311  050-236-01 

205 312 050-233-01 

206 313  010-406-01 

207 314 
050-241-041(  
°1"7-°

208 317  

209 318 /50-24401  

210 319  050-245-01 

211 320  010421-01 

212 322 050-246°1 

213 323  010-427-03 

214 325  050-297-01 

215 326  050-252-01 

216 327  050-253-01 

217 328  050-25401 

218 323  010437-02 

219 0  

220 ra:9331  41

1  
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120 

58-05 121 788 010-256-01 

315-01 

010-153-01 
122 197 010-257-03 

123 198 010-258-03 

122 050-053-01 124 199 010-260-03 

124 010-157-13 125 200 051128-06 

125 010-159-01 126 202 010-261-01 

128 010-167-04 127 203 010-262.01 

129 010-164-01 128 205 050-131-04 

131 010-169-01 129 206 010-265-01 

132 010-172-03 130 207 010-266-03 

133 010-171-01 131 206 010-267-01 

134 010-175-01 132 210 050-135-01 

135 010-176-01 133 211 050-138-01 

136 010-177-01 134 212 050-141-01 

138 010-023-01 135 214 040-025-01 

139 010-181-05 136 216 050-148-01 

140 050-316-01 137 217 050-149-01 

142 010-166-02 138 218 050151-01 

144 010-189-01 139 220 050-155-D6 

145 010-190-02 140 221 050-15103 

146 050-071-01 141 224 050-159-03 

147 050-285-01 142 225 010-277-01 

150 010-192-01 143 226 010-28101 

151 050-443-03 144 227 010-281-01 

153 040-020-01 145 229 010-285-02 

154 010-198-01 146 230 010-286-01 

157 010-205-04 147 231 010-287-01 

158 010-207-01 148 232 010-289-01 

159 010-208-04 149 233 010-291-02 

160 010-209-01 150 235 010-293-01 

455  010-037-03 351 527  010-250-03 

456 010-053-01 352 528 010-253-02 

457 050-009-01 353 529 051117-03 

459 010-054-01 354 531 050-120-03 

460 050-011-01 355 532 D50-122-03 

481 010-062-01 356 533 050-123-03 

463 050-014-03 357 534 050-124-03 

465 051019-03 358 535 010-259-03 

467 04-0000-04 359 536 050-130-02 

468 010-090-01 360 537 051449-03 

469 010-Q864m 361 538 010-272-02 

470 050-021-01 362 539 050-137101 

?elle Magisterio #1155, Observatorio, 
442662auSra, 	334  01044101 Izatetuto e Pemis•nes 

del Estad• de Jolito() 
010-338-01 010-443-01 172 263 222 336 

010-046-01 010-344-01 050-257M 23 	36 

24 	37 

25 	39 

26 	42 

27 	43 

28 	48 

29 	49 

ao 	51 

31 	52 

32 	53 

33 	54 

34 	55 

35 	56 

36 	se 

37 	59 

38 	60 

39 	64 

40 	67 

41 	68 

42 	69 

43 	70 

44 	71  

45 	72 

46 	74 

47 	75 

48 	78 

49 	81  

50 	82 

265 173 223 337 
010-048-02 

010-049-01 

050-194-01 010-447-01 74 174 266 224 339 
050-195-01 010449-02 75 175 267 225 340 

010-059-01 010-354-01 010-448-01 76 176 270 226 341 
050-278-02 

010-063-02 

010-064-01 

050-335-05 

010-065-06 

050-281-06 

010-066-03 

050-336-03 

010-069-01 

010-356-01 D50-261-01 77 271 177 227 342 
050-204-01 050-459-03 78 178 273 228 343 
050-206-01 010-452-01 79 179 274 229 344 
050-329-03 010-469-04 80 180 275 230 345 
050-33101 050-465-01 81 181 276 231 348 
010-369-05 050-466-01 82 182 281 232 349 
010-370-05 050-468-01 83 183 282 233 350 
010-373-01 050-52101 84 184 285 234 358 
010-374-01 050-517-01 85 185 286 235 359 

010-073-01 010-375-01 010-251-02 86 186 287 236 361 
010-074-01 

010-075-01 

010-072-02 

010-083-01 

010-084-01 

010-086-06 

010-376-01 050-509-01 87 187 288 237 362 
010-378-01 010-316-02 18 188 289 238 363 
050-210-01 010-326-02 89 189 290 239 364 
010-382-01 050-505-01 90 190 291 240 365 
010-383-01 050-524-01 91 191 292 241 366 
050-213-01 010-371-02 92 293 192 241 367 

010-087-01 

010-088-03 

010-089-01 

010-094-01 

050-216-01 050-516-01 93 193 296 243 368 
010-389-01 050-511-01 94 194 297 244 369 
050-167-01 051533-01 298 95 195 245 371 
050-220-01 050-534-01 96 196 300 246 372 

010-095-01 

010-100-05 

050-310-03 

050-224-02 050-536-01 97 197 304 247 373 
011399-01 050-543-01 198 305 248 98 376 
010-402-06 050-560-01 199 306 249 378 99 
010-403-02 010-103-02 050-575-01 100 200 307 250 380 

ni 050-580-01 588  050-242-01 301 401 251 
050-243-01 050-591-01 302 402 569 252 383 

051594-01 010-418-01 303 403 590 253 384 
010-419-01 050-595-01 304 404 591 254 385 
050-247-03 050-600-01 386 305 405 592 255 

050-603-01 050-248-01 406 593 256 387 
010 4111  01 050-631-01 307 407 594 257 390 

050-720-01 050-255-03 408 258 391 308 598 
050-644-01 050-258-04 259 395 309 409 599 
050-647-01 050-260-01 260 396 310 410 600 
050-648-01 051271-01 261 3.7 411 601 
050-062-01 050-463-01 31214,  

‘ki 

j Cit ¡r 
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GO. 	0,1MER, SEGUNDO Y 

412 262 602 
01) 

Página 21 de 68 	 11 
Icitación Pública I 	PEJALOGA-CA-LPL-023/2020 "COMPRA A CONSUMO DE MEDICAMENTOS IleEL 	CUADRO 

N'IVEL DE ATENCIÓ MÉDICA DEL IPEJAL 2020% de I ha 20 (veinte) de 	o del 2020 (dos mil vein ). 
**, 



050-514-01 414 604 
050-513-01 415 605 
010-431-02 416 606 
050-515-01 417 607 
050-538-01 418 608 
050-550-01 419 609 
050-571-01 420 612 
050-607-01 421 614 
050-612-01 422 615 
050-621-01 423 618 
050-628-01 424 619 
050440-01 425 621 
050-646-01 426 623 
050-651-01 427 624 
050-661-01 428 625 
050-672-01 429 626 
050-679-01 430 627 
050-170-03 431 630 
010-106-03 432 631 

o 

402 

/eL 

IPE3A,L 
Ineticuico cle 

Estad{ 

050-666-01 

de 
Pena'anes 

Jalisco 

315 	476 

23-03 363 540  050-14641 

I 	31-01 364 541 050-147:01 

040-012-01 365 542 D40-027-01 

403 050-669-01 316 	480 050-036-01 366 543 050-158-01 

404 050-674-01 31 481 010-136-03 367 545 040-029-01 

405 050-677-01 318 482 050-512-01 368 546 050-161-01 

406 050-681-01 319 483 010-080-02 369 547 050-162-01 

41 050-705-01 320 	486 050-043-01 370 548 050-164-01 

412 050-706-01 321 487 010-152-01 371 549 010-29%01 

413 050-714-01 322 488 050-051-03 372 551 010-306-03 

414 050-715-01 323 	489 050-440-03 373 553 050-172-01 

416 050-518-01 324 	490 04D-018-03 374 555 010-315-06 

418 010-112-01 325 	492 050-062-03 375 556 050-180-01 

420 010-051-02 326 	493 050-063-03 376 558 010-340-01 

421 010-052-01 327 	494 050-064-01 377 559 050.190.01 

423 010-105-03 328 	497 050-068-03 378 560 050-193-03 

424 010-108-01 329 	500 050-075-01 379 563 050.198-01 

425 010-113-01 330 	503 050-077-01 380 564 010-346-01 

426 010-120-01 331 	505 050-081-03 381 565 050-291-01 

427 010-128-01 2 	506 050-082-03 382 566 050-452-03 

429 010-140-03 333 	507 050-083-03 383 567 010-359-01 

430 050-054-01 334 	508 010-199-01 384 568 050-209-01 

432 010-210-01 335 	509 050-084-03 385 ses 050-211-01 

434 050.134-01 336 	511 050-090-01 386 570 050.214-01 

435 050-139-01 337 	512 040-021-01 387 571 010-387101 

437 050-179-01 338 	513 050-092-01 388 572 050-225-01 

438 050-191-01 339 	514 050-09343 389 573 050-226-03 

439 050-490-01 340 	515 010-218-01 390 574 050-227-03 

440 050-491-01 34 	516 050-099-01 391 575 050-295-01 

441 050-501-01 342 	517 050-101-03 392 576 050-229-03 

443 050-001-01 343 	518 050-102-01 393 579 010-401-03 

444 050-002-01 344 	519 050-445-03 394 580 050-0310,. 1 

445 D50-003-03 345 	520 050-108-03 395 581 010-409-01 

447 010-005-01 346 	521 050-111-04 396 582 010-408-01 

449 050-320-03 347 	522 050-11244 397 583 050-238-01 

450 010-017-03 348 	523 040-022-02 398 584 050-458-03 

451 010-023-03 349 	524 050-113-03 399 585 050-303-01 

452 050-305-03 350 	526 050-447-03 400 587 050-240-01 

270 

280 

290 

300 

Calle Magisterio #115, Obseruatorio, 
Cja 442666guditedatePa l'a, Jai. 

, 
PRAl CONSUMO DE MEDICAME 	DEL CUADRO \ 

echa 	ente) de agosto del 2020 (dos mil veinte). 
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Almo; PRIMER, SEGUNDO Y TERCER NIVEL DE ATENCIÓN MÉDICA DEL IPEJAL 2020 

ser 



IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

Calle Magisterio #1155, Obseruatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, JaL 

Una vez expuesto lo anterior, se refieren a continuación las claves susceptibles de adjudicar POR LICITANTE, las cuales 
cumplieron con las especificaciones técnicas señaladas en el Anexo 1 de las bases acorde a lo señalado por la Dirección 
General de Servicios Médicos, no exceden del 10% (diez por ciento) del precio promedio arrojado por la Investigación de 
Mercado elaborada por el área requirente, y asimismo no exceden los precios establecidos por la "Comisión Coordinadora 
para la Negociación de Precios y Medicamentos de Insumos para la Salud"; por lo anterior resultan SOLVENTES y 
CONVENIENTES para la convocante ya que son el MEJOR PRECIO OFERTADO, siendo estos lo siguientes: 
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CLAVE 
NOMBRE DE LA SAL Y SU 

DESCRIPCIÓN 
PRESENTACIÓN 
FARMACEUTICA 

17  050-306-03 ALIROCUMAB JERINGA PRELLENADA 75 MG./ML 26 IN 53,530.80 $91,800.80 

21  010-031-01 ALOPURINOL TABLETAS 300 MG. 124500 L s086 $107,070.00 

23 010-117-01 ALVERINA SIMETICONA CAPSULAS,ORAL 60mg/300mg 112420 L 511.62 51,306,320.40 

29 

34  

010-038-01 

010-04401 

AMIODARONA TABLETAS 

CAPSULAS 

200 MG. 

5 MG./100 MG 

37440 

70952 

L 

1. 

51.65 

$17.99 

561,776.00 

51,276,426.48 AMLODIPINO/LOSARTAN 

52 
010-065-06 BECLOMETASONA/FORMOTEROL 

DISPOSITIVO 
INHALADOR 

100 MCG./6 
MCG. 	e 

391 1 $ 	546.90 $213 837.90 

53 
050-281-06 

BECLOMETASONA/FORMOTEROUGL 
ICOPIRRONIO 

DISPOSITIVO 
INHALADOR 

100 MCG/6 
MCG/12.5 MCG. 

438 IN $ 	801.90 5351,232.20 

60 
010-075-01 

BICARBONATO DE 
POTASIO/POTASIO, CLORURO DE 
/LISINA, CLORHIDRATO DE 

TABLETAS 
EFERVESCENTES 

500.560 
MG/372.750/913 
.020 MG 

19550 1 $4.05 $79,177.50 

87  050-030-02 CICLOSPORINA SUSPENSIÓN 1 ML/50 ML 38 L $234.70 58,918.60 

88  050-22.8.01 CILOSTAZOL TABLETAS 100 MG 960 L 58.58 $8,236.80 

120  010-153-01 DEFLAZACORT TABLETAS 6 MG. 9360 L 51.27 $11,887.20 

222  050-053-01 DESVENIAFAXINA TABLETAS 100 MG. 77826 IN 528.98 52,255,397.48 

135  010-176-01 DILTIA2EM COMPRIMIDOS 60 MG. 23760 L 52.19 552,034.40 

138 010-177-01 DILTIAZEM TABLETAS 90 MG. 11400 1 55.98 568,172.00 

130  010-181-05 DIOSMECTITA POLVO 3 GRS. 12490 L $15.95 5199,215.50 

147  050-285-01 DUTASTERIDA/TAMSULOSINA CAPSULAS,ORAL 0.5 MO/0.4 MG. 3120 L $17.09 553,320.80 

151 050-443-03 ENZALUTAMIDA CAPSULAS 40 MG. 5160 IN $470.80 52,429,328.00 

154 010-198-01 ESPIRONOLACTONA TABLETAS 100 MG. 9390 L 56.05 556,809.50 

158 010-207-01 ESTROGENOS CONJUGADOS GRAGEAS 0.625 MG 2688 L $8.25 $22,176.00 

180  010-234-01 GLIMEPIRIDA /METFORMINA TABLETAS,ORAL 4 mg/850 mg. 20912 l 535.40 5740,284.80 

182 
050-110-05 GLUCOSAMINA/MELOXICAM SOBRES POLVO 

1500 MG./15 
MG 

32790 L $12.97 $425,286.30 

188  010-244-01 HIDROXICLOROQUINA TABLETAS 200 MG. 31220 L 522.19 $692,771.80 

198 010-256-01 INDOMETACINA CAPSULAS LP, ORAL 50MG 26220 L 513.05 $342,171.00 

202 010-261-01 ISOSORBIDA DINITRATO TABLETAS 10 MG. 101360 L $1.71 5173,325.60 

203  010-262-01 ISOSORBIDA DINITRATO TABL AS 5 MG 11020 1 51.63 $17,962.60 a  
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233 
010-291-02 MECLIZINA/PIRIDOXINA JARABE 

0.297 GM./0608 
GM. 

38 L 588.90 53,378.20 

235  010-293-01 MEDROXIPROGESTERONA TABLETAS,ORAL 5 mg 400 L 57.37 52,948.00 

236 050-165-01 MELOXICAM/CARISOPRODOL TABLETAS 15 MG./200 MG 
s 

10647 IN 558.95 5627,640.65 

241  010-302-01 METFORMINA TABLETAS 500 MG. 427500 1 $0.45 5192,375.00 

260 010-333-01 NIFUROXAZIDA CÁPSULAS 200 MG. 624 L 54.13 52,577.12 

261 010-334-01 NIFUROXAZIDA CÁPSULAS 400 MG. 624 1 55.54 53,456.96 

270 010-354-01 PARACETAMOL TABLETAS 500 MG. 148210 L 50.32 $47,427.20 

276 
050-330-01 

PERINDOPRIL 
ARGININA/INDAPAMIDA/ 
AMLODIPINO 

COMPRIMIDOS 
5MG/1.25MG/5 
MG 

4710 IN 512.33 558,074.30 

281 010-369-05 POLIETILENGLICOL ORAL POLVO 17G. 30435 L $5.64 5171,653.40 

282 
010-370-05 

POLIETILENGLICOL/BICARBONATO 
DE SODIO/CLORURO DE 
SODIO/CLORURO DE POTAS)0 

SOBRES POLVO ORAL 
105 GM./1.43 
GM10.37 
GM10.5 GM. 

1004 L $46.87 547,057.48 

207  010-389-01 RAMIPRIL TABLETAS 2.5 MG 12352 I. 51.59 519,639.68 

372 050-244-01 TAMSULOSINA CÁPSULAS 0.4 MG 88920 L 51.46 $129,823.20 

320 010-421-01 TERAZOSINA TABLETAS. 2 MG. 28080 L 14.12 5115,689.60 

322 050-246-01 TERIFLUNOMIDA TABLETAS 14 MG 224 IN 5546.43 5122,400.32 

325 050-297-01 TOFACITINIB TABLETAS 5MG 4676 L 5185.75 5868,567.00 

330 010-438-01 TRAMADOL TABLETAS 100 MG. 17550 L 53.74 $65,637.00 

331  010-439-01 TRAMADOL CÁPSULAS 50 MG. 19020 L 51.82 534,616.40 

341  010-448-01 VALPROATO DE MAGNESIO TABLETAS 300 MG. 39000 L 57.13 5278,070.00 

344 010452-01 VERAPAMILO GRAGEAS 80 MG. 25390 L 50.62 515,710.80 

343  050-466-01 IVABRANDINA TABLETAS 5 mg 1120 IN 510.63 511,905.60 

350  050-468-01 TRIMETAZADINA TABLETAS 35 mg 2130 IN 58.33 517,742.90 

401 050-665-01 VALPROATO DE MAGNESIO TABLETAS 600 MG. 68400 I. 59.33 5638,172.00 

406 050-681-01 PARACETAMOL TABLETAS 1 GR 2820 L 53.70 510,434.00 

413 050-714-01 SIROLIMUS TABLETAS 1 MG. 16860 L 519.60 5330,456.00 

430 050-054-01 DESVENLAFAXINA TABLETAS 50 MG. t  6398 IN 529.15 5186,501.70 

437  050-179-01 MOSAPRIDA COMPRIMIDOS 5 MG 13140 L 55.24 $68,853.60 

441 050-501-01 SUCCINATO DE SOLIFENACINA TABLETAS 5 mg 1580 IN $25.46 540,226.80 

457 050-009-01 APIXABAN TABLETAS 5MG 126720 L 514.25 51,805,760.00 

481 
010-136-03 CLOROPIRAMINA 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE 

20 MG. 205 L 517.38 $3,562.90 

487 010-152-01 DEFLAZACORT TABLETAS 30 MG. 2810 L 56.98 519,613.80 

497 
050-068-03 

DOXORUBICINA 
PEGILADA 	

LIPOSOMAL SOLUCIÓN
INYECTABLE  

20 MG. 4 1 53,296.50 $13,186.00 

500 
050-075-01 EMTRICITABINA/TENOFOVIR TABLETAS 

200 MG/300 
MG 	' 

1440 l $65.30 594,032.00 

509 
050-084-03 ETANERCEPT 

AMPULA,SUBCUTANE A 
50 MG 314 L 52,125.20 5667,312.80 

511  050-090-01 EXEMESTANO GRAGEAS 25 MG 14040 L 513.45 5188,8313.00 

572 050-099-01 FLUTAMIDA TABLETAS 250 MG. 360 l 57.15 52,574.00 

531 
050-120-03 INEUXIMAB 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE 

100 MG. 26 1 53,452.10 589,754.60 

534 
050-124-03 INSULINA GLARGINA 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE PLUMA 
PRELLENADA 

100 U.I. 3M L 12350 L 5109.80 51,356,030.00 

543 050-158-01 LINEZOLZD TA LETAS 600 MG. 1720 L 553.50 592,020.00 

--, II 	4/) r \\\ 	----- _.-----.7.---c---) 
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TABLETAS,ORAL 30 mg 37470 I_ $3.32 5124,400.40 553 050-172-01 MIRTAZAPINA 

564 010-346-01 OXIBUllNINA TABLETAS 5 MG, 28080 L $3.17 $89,013.60 

565  050-291-01 PALBOCICLIB TABLETAS 125 MG 378 IN $1,149.25 $434,416.50 

580 050-038-01 SEVELAMER COMPRIMIDOS,ORAL 800mg 5220 L $12.50 $65,250.00 

587  050-240-01 TACROLIMUS CÁPSULAS I MG 4 7050 L $4.63 $32,641.50 

569 050-243-01 TAMOXIFENO CITRATO DE TABLETAS 20 MG. 1316 IN 51.98 $2,605.68 

598 
050-255.03 TRASTUZUMAB 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE 

440 MG. 100 L 521,223.30 $2,122,330.00 

599  050-258-04 TRINITFU1TO DE GLICERILO PARCHES 5 MG. 1204 IN 513.95 $16,795.80 

612 050-571-01 VORICONAZOL Tabletas 200 mg 182 IN $82.68 515,047.76 

621 
050-640-01 HIALURONATO SODICO 

SOLUCION 
INYECTABLE 

25 mg/2.5 ml. 125 L $635.50 $79,437.50 

627  050-679-01 APIXABAN TABLETAS 2.5MG. 5220 L 514.25 574,385.00 

GRAN TOTAL: 
$22,598,889.5 

1 

Número de 
claves: 

Monto total 	$22'033,819.41 (veintidos millones treinta y tres mil ochocientos diecinueve 

Adjudicado: 	pesos 41/100 M.N.) 

Nota: En virtud del empate que hubo en las claves 010-041-01, 010-265-01 y 010-373-01,  se distribuirán 50% (cincuenta 
por ciento) y 50% (cincuenta por ciento) de la cantidad solicitada en el Anexo 1 de las bases, entre los 02 (dos) licitantes 
empatados, sirviendo de fundamento el artículo 70 del Reglamento de la Ley de Compras Gubemamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de 
Jalisco 

2. ARTÍCULOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS, S.A. DE CV. 
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CLAVE 
NOMBRE DE LA SAL Y SU 

DESCRIPCIÓN 
PRESENTACIÓN 
FARMACEUTICA 
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49 

010-008-01 

010-064-01 

ACETAZOLAMIDA 

AZITROMICINA 

TABLETAS 

TABLETAS 

250 MG. 

500 MG. 

760 

3436 

L 

L 

$ 	8.33 

$ 	6.48 

$ 	6,330.80 

$ 	22,265.28 

55 050-336-03 BENDAMUSTINA FRASCO AMPULA 25 MG. 29 IN $ 	3,610.91 $ 	104,716.39 

67 010-083-01 BROMURO DE PINAVERIO TABLETAS 100 MG. 74704 L $ 	0.95 $ 	70,968.80 

90 010-111-01 CINARIZINA TABLETAS 75 MG. 93660 L $ 	0.41 $ 	38,400.60 

92 
010-077-02 BIMATOPROST 

SOLUCIÓN 
OFTALMICA 

D.03%/3 ML 87 L $ 	288.99 $ 	25,142.13 

95 050-035-01 CITICOLINA COMPRIMIDOS 500 MG. 3910 L $ 	24.90 $ 	97,359.00 

98 010-122-01 CLINDAMICINA CÁPSULAS 300 MG. 35568 L $ 	1.35 $ 	48,016.80 

129 010-164-01 DICLOFENACO GRAGEAS 100 MG. 47460 L $ 	0.31 $ 	14,712.60 

133 010-171-01 DIFENIDOL TABLETAS 25 MG. 28080 1 $ 	0.17 $ 	4,773.60 

142 010-186-02 DOMPERIDONA SUSPENSIÓN 1 MG./ML 8 L $ 	87.04 $ 	696.32 

144 019-189-01 DOXICICLINA CÁPSULAS 100 MG. 1010 1 $ 	2.08 $ 	2,100.80 

150 010-192-01 ENALAPRIL TABLETAS 10 MG. 380010 L $ 	0.17 $ 	64,601.70 

153 040-020-01 ESCITALOPRAM TABLETAS 10 MG. 145264 L $ 	0.71 $ 	103,137.44 

159 010-208-04 ESTROGENOS CONJUGADOS CREMA VAGINAL 62.5 MG./100 G. 532 L $ 	205.56 $ 	109,357.92 

168 019-217-01 FLUNARIZINA TABLETAS,ORAL 5mg 15620 L $ 	0.58 5 	9,059.60 

171 050-444-03 FLUVOXAMINA TABLETAS 100 MG. 3510 L $ 	13.00 $ 	45,630.00 

176 010-227-01 GABAPENTINA CiTSULAS 300 MG. 155625 f L $ 	1.33 $ 	206,981.25 
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O IPEJAL 

 

Calle Magisterio #1155. Obseruatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, Jai. 

   

 

Instituto de Pensiones 
del Estado do Jalisco 

W' 

200 

227 

050-128-06 
IPRATROPIO BROMURO DEI 
SALBUTAMOL 

LORATADINA 

SOLUCIÓN 
MONODOSIS 
PARA 
NEBULIZACIÓN 

TABLETAS 

0.5 MG./2.5 MG. 

10 MG. 

9360 

118580 

L 

L 

$ 	7.17 $ 	67,111.20 

010-281-01 $ 	0.28 $ 	33,202.40 

229 010-285-02 LORATADINA/BETAMETASONA JARABE 100 MG./5 MG 344 L $ 	20.00 $ 	6,880.00 

230 010-286-01 LOSARTAN TABLETAS 50 MG. 506700 I $ 	0.35 $ 	177,345.00 

245 010-308-01 METOCLOPRAMIDA TABLETAS 10 MG. 20300 L $ 	0.25 $ 	5,075.00 

247 010-310-01 METOPROLOL TABLETAS 100 MG. 253340 L $ 	0.33 $ 	83,602.20 

250 010-313-04 MICONAZOL CREMA TOPICA 2% /20 GM. 936 L $ 	7.78 $ 	7,282.08 

252 050-176-01 MONTELUKAST SÓDICO COMPRIMIDOS 10 MG. 88950 L $ 	0.59 $ 	52,480.50 

263 010-338-01 NITROEURANTOINA CÁPSULAS 100 MG. 31240 L $ 	1.11 $ 	34,676.40 

265 010-344-01 OMEPRAZOL TABLETAS 20 MG. 311220 I $ 	0.44 $ 	136,936.80 

274 

288 

050-206-01 

010-376-01 

PAROXETINA 

PREGABALINA 

TABLETAS 

CÁPSULAS 

20 MG. 

75 MG. 

41510 

182616 

l 

1 

$ 	0.61 

$ 	0.76 

$ 	25,321.10 

$ 	131788.16 

306 

010-402-06 SALBUTAMOL 

SOLUCIÓN EN 
AEROSOL, ECO 
DISPOSITIVO 
INHALADOR 

200 DOSIS DE 
100 MCG. 

281 L $ 	21.11 $ 	5,931.91 

308 
010-404-06 SALMETEROL/ FLUTICASONA 

DISPITIV OS
DOR

O  
INHALA 

SO MCG./100 
MCG  

468 L $ 	111.11 $ 	51,999.48 

313 010-406-01 SENOSIDOS A Y 8 COMPRIMIDOS 187 MG. 163040 L $ 	0.28 $ 	45,651.20 

327 050-253-01 TOPIRAMATO TABLETAS 25 MG. 18780 1 $ 	0.93 $ 	17,465.40 

328 050.254-01 TOPIRAMATO TABLETAS 100 MG. 23460 L $ 	1.11 $ 	26,040.60 

365 
050-505-01 OLOPATADINA 

SOLUCION 
OFTALMICA 

0.002 17 1 $ 	369.00 $ 	6,273.00 

366 
050-524-01 

OXIMETAZOLINA/ACIDO 
HIALURONICO 

SOLUCION 
OFTALMICA 

0.25 MG/2 MG. 55 IN $ 	8.15 448.25 

371 050-533-01 BENDAMUSTINA AMPULA 100 mg 21 L $ 3,610.91 $ 	75,829.11 

381 050-580-01 DARUNAVIR/COBICSTAT Tableta 800/150 MG 300 IN $ 	97.17 $ 	29,151.00 

399 050-662-01 RISPERIDONA SOL INYECTABLE 37.5 MG 78 IN $ 2,063.83 $ 	160,978.74 

405 050-677-01 GOLIMUMAB SOL INYECTABLE 50 MG 26 IN $ 7,313.40 $ 	190,148.40 

412 
050-706-01 GUSELKUMAB 

SOLUCION 
INYECTABLE 

100 MG 8 IN $49,667.34 $ 	397,338.72 

424 010-108-01 CETIRIZINA TABLETAS 10 MG. 9520 1 $ 	1.58 $ 	15,041.60 

432 010-210-01 FELODIPINO TABLETAS 5 MG, 4650 2.67 $ 	12,415.50 

435 050-139-01 LAMOTRIGINA TABLETAS 50 MG. 1260 1 $ 	5.18 6,526.80 

438 
050-191-01 OLANZAPINA 

TABLETAS 
DISPERSABLES 

10 MG. 6552 1 $ 	2.71 $ 	17,755.92 

444 
050-002-01 ABACAVIR / LAMIVUDINA TABLETAS 

600 MG./300 
MG 

660 1 $ 	25.93 5 	17,113.80 

472 
050-023-03 CARBOPLATINO 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE 

150 MG. 60 L $ 	274.44 $ 	16,466.40 

474 050-031-01 CICLOSPORINA CÁPSULAS 25 MG 4300 1 $ 	3.94 $ 	16,942.00 

( 489 050-440-03 DESMOPRESINA TABLETAS 0.1 MG. 300 1 $ 	31.79 $ 	9,537.00 

503 
050.077-01 EPINAS11NA 

COMPRIMIDOS, 
ORAL 

20mg 3280 1 5 	2.89 $ 	9,479.20 

508 010-199-01 ESPIRONOLACTONA TABLETAS 25 MG. 37440 L $ 	0.72 $ 	26,956.80 

518 
050-102-01 GALANTAMINA 

PROLONGADA 
LIBERACION 

16 MG 9828 1 $ 	17.50 5 	171,990.00 

539 
050-137-01 LAMIVUDINA/ZIDOVUDINA TABLETAS 

150 MG./300 
MG 

1560 L $ 	12.96 $ 	20,217.60 

546 050-1610.1 L-ORNITINA L-ASPARTATO SOBRES,ORAL 3g 10930 L $ 	10.37 $ 	113,344.10 

547 050-162-01 MACITENTAN TABLETAS 10 MG. 448 IN $ 1,154.43 $ 	517,184.64 

549 010-295-01 MESALAZINA GRAGEAS 500 MG. 28080 L $ 	2.33 $ 	65,426.40 

558 010-340-01 OFLOXACINA TABLETAS 400 MG. 1872 L $ 	2.99 $ 	5,597.28 ." 

570 050-214-01 QUETIAPINA TABLETAS 100 MG. 33720 L $ 	2.02 $ 	68,114.40 

581 010-409-01 SILDENAFIL TABLETAS 50 MG. 4372 $ 	1.39 $ 	6,077.08 

582 010-408-01 ,SIMVASTATINA TABLETAS 20 MG. 66690 L 	$ 	0.63 $ 	42,014.70 

590 010-418-01 tEMOZOLAMIDA CAPSyLAS 100 MG. 	" 25 4 Lt 	$ 	211.11 $ 	5,27735 
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IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

Calle Magisterio #1155, Obseruatorto, 
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SOLUCION 

605 
050-513-01 	PILOCARPINA 

OFTALMICA 
0.02 38 $ 	125.00 4,750,00 

SOLUCIÓN 
METOTRE)(ATO 50 MG. 53 $ 	100.00 5,300.00 

INYECTABLE 

GRAN TOTAL: 3,977,643.75 

67 (sesenta y siete) 
Número de 
claves: 
Monto total 	$3'977,643.75 (tres millones novecientos setenta y siete mil 
Adjudicado: 	seiscientos cuarenta y tres pesos 751100 M.N.) 

Nota: En virtud del empate que hubo en las claves 010-041-01, 010-265-01 y 010-373-01,  se distribuirán 50% (cincuenta 
por ciento) y 50% (cincuenta por ciento) de la cantidad solicitada en el Anexo 1 de las bases, entre los 02 (dos) licitantes 
empatados, sirviendo de fundamento el artículo 70 del Reglamento de la Ley de Compras Gubemamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de 
Jalisco. 

3. COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO DE ARTÍCULOS MÉDICOS, 5.4. DE CV. 

4 
O 
1 

I. 

CLAVE 
NOMBRE DE LA SAL Y SU 

DESCRIPCIÓN 
PRESENTACIÓN 
FARMACEUTICA 

C
O

N
C

EN
TR

A
C

I Ó
N

 

CANTI 
DAD 

DE 
UNIDA 

DES C
LA

SI
FI

C
A

CI
Ó

N
 

PRECIO 
1 	UNITARIO 

TOTAL UNIDADES 
(HASTA POR) 

M
ar

ca
r  c

o
n  

u
na

  "
X
"
 lo
s  

pr
od

u
ct

o
s  

q
u

e  
g

ra
va

n  
I.V

.A
.  

3 

010- 
007-05 

ACETATO DE 
CALCIO/SULFATO DE 
ALUMINIO 

POLVO/SOBRES 
0.8008 
GR./1.1352 
GR. 

108 L 510.19 51,100.52 

48 
010- 

063-02 
AZITROMICINA SUSPENSIÓN 200 MG./5 ML 38 L $ 	31.47 51,195.86 

64 
010- 

072-02 
BETAXOLOL, CLORHIDRATO 

SOLUCIÓN 
OFTÁLMICA 

0.23%/5 ML 357 1 $269.75 542,350.75 

70 
010- 

087-01 
BUTILHIOSCINA TABLETAS 10 MG. 32620 1 $1.06 $34,577.20 

72 
010- 

089-01 
BUTILHIOSCINA/METAMIZOL GRAGEAS 

10 MG./2-50 
MG 

42912 L 51.57 $67,371-84 

102 
010- 

126-01 
CLONIXINATO DE USINA TABLETAS 250 MG. 148200 1 51.65 5244,530.00 

125 
010- 

159-01 
DEXIIETOPROFENO 
TROMETAMOL 

TABLETAS 25 MG. 44460 L 54.69 5208,517.40 ( 

134 
010- 

175-01 
DILTIAZEM COMPRIMIDOS 30 MG. 38010 1 51.49 $56,634.90 

186 
010- 

240-01 
HIDROCLOROTIAZIDA TABLETAS 25 MGRS. 84480 L $0.27 $22,809.60 

232 

010- 
289-01 

LUTEINA,ATAXANTINA,VITAM 
INA C Y E, ZINC Y COBRE 

COMPRIMIDOS 
TABLETAS ORAL 

10MG/4MG/1 
80MG/30MG/ 
20MG/1M6 

18750 L Sitos $207,750.00 
$ 

33,240. 
00 

X 

253 
010- 

319-04 
MUPIROCINA 	 , UNGÜENTO 2% /15 GM. 94 1 548.97 54,603.18 

266 
050- 

194-01 
I 

ONDANSETRON TABLETA 8 MG 1960 IN 52.07 54,057.20 

267 
050- 

195-01 
OSELTAMIVIR CÁPSULAS 75 MGRS. 990 1 515.05 514,899.50 

292 
010- 

383-01 
PROPRANOLOL TABLETAS 10 MG. 82350 L 

* 
$0.70 557,645.00 

300 
050- 

220-01 
RIFAXIMINA 	\ TABLETAS 200 MG. 

I 
7028 I $12p $89 888.12 
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)d:  .2 er • 
CONSU 

IPEJAL 
del Estado de Jalisco 

• 	ap Instituto de Pensiones  

0.1% / 30 GM 32 IN 

Calle Magisterio #1155. Observatorio. 
C.P. 44266 Guadalajara. Jai. 

317 
050- 

241-04 
TACROUMUS UNGÜENTO $134.50 $4,304.00 

358 
050- 

520-01 
DORZOLAMIDA/BRIMONIDIN 
A/TIMOLOL 

SOLUCIÓN 
OFTÁLMICA 

5 ml 312 IN 5636.61 5198,622.32 

359 
050- 

517-01 
HIALURONATO DE SODIO 

SOLUCIÓN 
OFTALMICA 

1.5 MG./ML 2703 L $227.40 $614,662.20 

361 
010- 

251-02 
HIPROMELOSA 

SOLUCIÓN 
OFTÁLMICA 

5%/10 ML 2668 1 $8632 5230,301.76 

362 
050- 

509-01 
CIPROFLOXACINO SOLUCION 3 mg/m1 312 

e. 
L $ 	161.85 $50,497.20 

364 

010- 
326-02 

NEOMICINA/POUMIXINA 8 / 
GRAMICIDINA 

SOLUCIÓN 
OFTÁLMICA 

1.750 
MG./5000U.1./ 
0.025 MG. 

52 1 $ 	86.32 $4,488.64 

369 
050- 

511-01 
TOBRAMICINA 

SOLUCIÓN 
OFTÁLMICA 

0.03 312 1 $107.90 $33,664.80 

397 
050- 

648-01 
DEXTOKETOPROFENO 

SOLUCION 
INYECTABLE 

50 mg 60 IN $33.33 $1,999.80 

411 
050- 

705-01 
TERBINAFINA TABLETAS 250 MG 1120 L52.62 $2,934.40 

449 
050- 

320-03 
ACETATO DE GLATIRAMER 

SOLUCION 
INYECTABLE 40 MG./ML 140 L $1,219.00 $170,660.00 

468 
010- 

090-01 
CABERGOUNA TABLETAS 0.5 MG 564 L 512.77 $7,202.28 

470 
050- 

021-01 
CAPECITABINA GRAGEAS,ORAL 500mg 10320 L $17.70 $182,664.00 

482 
050- 

512-01 
BRIMONIDINA 

SOLUCION 
OFTALMICA 

0.002 859 L $253.57 $217,816.63 

492 
050- 

062-03 
DOCETAXEL 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE 

80 MG. 62 L 52,123.55 $131,660.10 

493 
050- 

063-03 
DOCETAXEL 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE 

20 MG. 38 L $816.75 $31,036.50 

556 
050- 

180-01 
MOXIFLOXACINO TABLETAS 400 MG. 3829 L 

r 
$24.08 $92,202.32 

588 
050- 

242-01 
TALIDOMIDA TABLETAS 100 MG. 1600 IN $18.39 $29,424.00 

594 
010- 

430-01 
TIBOLONA TABLETAS 2.5 MG 9840 L $1.93 $18,99L20 

606 
010- 

431-02 
TIM0101 MALEATO DE 

SOLUCIÓN 
()n'ama 5% /5 ML 677 L $43.16 $29,219.32 

TOTAL: 53,110,282.54 

GRAN TOTAL: 53,143,522.54 

Número 
34 (treinta y cuatro) 

de claves: 

Monto 

total 	$3143,522.54 (tres millones ciento cuarenta y tres mil 

Adjudicad quinientos veintidos mil pesos 54/100 M.N.) I.V.A. Incluido 

o: 

) / 

, 

4. COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA DE SUMINISTROS MÉDICOS DUFASA, 5.A. DE C.V. 

<
O 
X re 
4  EL 

CLAVE 

NOMBRE DE LA 
SAL Y SU 

DESCRIPCIÓN 

PRESENTACIÓN 
FARMACEUTICA 

C
O

N
C

E
N

TR
A

C
IÓ

N
 

CANTIDAD 
DE 

z 
:0 
0  
4 u 

1 
UNIDADES  

PRECIO UNITARIO 
TOTAL UNIDADES 

(HASTA POR) 

M
a
rc

ar
  c

on
  u

na
  "

r 
lo

s
  

pr
od

uc
to

s  
q

ue
  g

ra
va

n
  

IV
A

.  

210 
050-135- 

01 
LACOSAMIDA TABLETAS 200 MG. 3528 $ 	17.50 5 	51,740.00 

fi 

_ 	
( 
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IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

Catte Magisterio #1155, Obseruatorio, 
C.P 44266 Guadalajara, JaE. 

520 
050 108- 

03 
GEMCITABINA SOLUCIÓN INYECTABLE 1 GM. 29 L $ 	649.50 $ 	18,835.50 

536 
050-130- 

02 
IRINOTECAN SOLUCION INYECTABLE 100 MG. 52 L $ 2,690.50 $ 	139,906.00 

625 
050-661- 

01 
QUETIAPINA TABLETAS 300 MG, 18750 1 $ 	3.58 $ 	67,125.00 

GRAN TOTAL: $ 	287,606.50 

Número de 

claves: 

Monto 

total 

Adjudicado 

04 (cuatro) 

$287,606.50 (doscientos ochenta y siete mel seiscientos seis 

pesos 50/100 M.N.) 

5. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTNOS, S.A. DE C.V. 

:t 
o 
1 

1.. 

CLAVE 
NOMBRE DE LA SAL Y SU 

DESCRIPCIÓN 
PRESENTACI 
FARMACEUTICA 

C
O

N
C

E
N

T
R

A
C

I  
6N

  CANTID
AD

ON
 

DE 
UNIDADES 

C
L

A
SI

F I
C

A
C

IÓ
N

 

PRECIO 
UNITARIO 

TOTAL UNIDADES 
(HASTA POR) 

M
ar

ca
r  

co
n  

un
a  

"X
"
 lo
s  

pr
od

u
c t

o
s  

q
ue

  
I
V

 A
  
 

30 040-004-01 AMITRIPTIUNA TABLETAS 25 MG, 17180 L $ 	5.60 $ 	96.20100 
31 040-005-01 AMITRIPTIUNA TABLETAS,ORAL 50mg 10140 L $ 	11.60 $ 	117,624.00 

32 
040.0 06-01 

AMITRIPTILINA/DIAZEPAM/ 
PERFENAZINA 

TABLETAS 
10 MG.I3 MG./2 
MG. 

8430 L $ 	7.20 $ 	60,696.00 

541 050-147-01 LEVODOPAICARBIDOPA TABLETAS 250 M0125 MG 50700 L $ 	10.50 $ 	532,350.00 
545 040-029-01 LORAZEPAM TABLETAS 2 MG. 14040 L $ 	11.95 $ 	167,778.00 

GRAN TOTAL: $ 974,656.00 

  

Número de 
05 (cinco) 

claves: 
Monto total 	$974,656.00 (novecientos setenta y cuatro mil seiscientos 
Adjudicado: cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.) 

6. DISTRIBUIDORA PM DE OCGIDENTE, S.A. DE C.V. 

PA
R

TI
D

A
  

CLAVE 
NOMBRE DE LA SAL 
Y SU DESCRIPCIÓN 

PRESENTACIÓ 
N 

FARMACEUTIC 
A 

C
O

N
C

EN
TR

A
C

IÓ
N

 

CANTIDAD 
DE 

UNIDADES 

z 
O 
.0 
< u 

3 u 

PRECIO UNITARIO 
TOTAL UNIDADES 

(HASTA POR) 

M
ar

ca
r  

co
n  

un
a  

"X
"
 lo
s  

pr
od

u
ct

o
s  

q
ue

  g
ra

va
n  

I.V
.A

.  

11 
010-019-04 

ACIDO FUSIDICO/ 
VALERATO DE 
BETAMETASONA 

CREMA 
2 GM./.001 GM./15 
GRS. 

172 L $ 	137.50 $ 	23,650.00 

25 
010-033-01 AMBROXOL TABLETAS 30 MG. 18720 i. 0.28 $ 	5,241.60 

35 
010-045-01 AMOXICILINA SUSPENSIÓN 250 MG./5 ML 26 L $ 	14.96 388.96 

37 
010-048-02 

AMOXICILINA/ÁCIDO 
CLAVULANICO 

SUSPENSIÓN 
250 MG./62.5 
MG/5 ML. 

87 L 5 	24.61 $ 	2,101.07 

38 
010-049-01 

AMOXICILINA/ÁCIDO 
CLAVULANICO 

TABLETAS 500 MG./125 MG 37056 L $ 	2.31 $ 	85,599.36 

58 
010-073-01\ BE2AFIBRATO TABLETAS 200 MG. 142320 A L $ 	0.65 $ 	92508.00 

:01 
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O IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

Calle Magisterio #1155, Obseruatorio. 
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51199111914~".-1 7. DMN DISTRIBUIDORA MÉDICA NINNUS, SAP.I. DE C.V. 

$440658.76 GRAN TOTAL: 

Número de 
03 (tres) 

Claves: 

Monto total 	$440,958.76 (cuatrocientos cuarenta mil novecientos cincuenta y 

Adjudicado: ocho pesos 761100 M.N.) 

24.2 GM/65.9 
GM./3.3 GM/9 GM 
POR 100 GM 

780 
c 

78 

010-100-05 

CARBOHIDRATOS 
/PROTEÍNAS 
/GRASAS / 
VITAMINAS/MINERAL 
ES/COLAGENO 

POLVO IATA L $ 	191.40 $ 	149,292.00 X 

131 
010-169-01 DICLOXACILINA 

CAPSULAS, OR 
AL 

500 mg 13120 L $ 	1.06 $ 	13,907.20 

175 
010-225-01 FUROSEMIDA TABLETAS 40 MG. 37440 1 $ 	0.37 $ 	13,852.80 

226 
010-280-01 LOPERAMIDA TABLETAS 2 MG. 14988 L $ 	0.47 $ 	7,044.36 

244 
010-307-01 

METOCARBAMOL/PA 
RACETAMOL 

TABLETAS 400 MG./350 MG 133380 1 $ 	1.10 $ 	146,718.00 

291 
010-382.01 PROPRANOLOL TABLETAS 40 MG. 21990 L $ 	0.26 $ 	5,717.40 

334 
010-441-01 TRIMEBUTINA TABLETAS 200 MG. 49960 L $ 	1.76 $ 	87,929.60 

528 
010-253-02 IBUPROFENO TABLETAS 400 MG. 133380 1 $ 	0.98 $ 	130,712.40 

TOTAL: 5764,702.75 

GRAN TOTAL: 6788,589.47 

Número de 

claves: 

Monto total 	$788,589.47 (setecientos ochenta y ocho mil quinientos 

Adjudicado: 	ochenta y nueve pesos 47/100 M.N.) I.V.A. Incluido 
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257 010-328-01 NIFEDIPINO CÁPSULAS 10 MG. 11020 L 1013 $9,148,60 

423 
010-105-03 CEFOTAXIMA 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE 

1 GM 344 L $1744 $5,999.36 

567 010-359-01 PENTOXIFIUNA GRAGEAS 400 MG. 	-` 80040 L 15.32 1426812.80 

8. ESTRATEGIA HOSPITALARIA, S.A. DE C.V. 
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27 010-035-01 AMBROXOUAMOXICILINA CÁPSULAS 30 MG./500 MG 6564 L $ 	1.73 $ 	11355.72 

36 010-046-01 AMOXICILINA CAPSULAS 500 MG. 28680 1 $ 	1.00 $ 	28,080.00 

85 050-024-01 CELECOXIB CAPSULAS 200 MG, 118570 L $ 	3.98 $ 	471.908.60 

91 010-114-01 CIPROFLOXACINO TABLETAS 500 MG. 27300 L $ 	1.38 $ 	37,674.00 

96 010-121-01 CLARITROMICINA TABLETA 500 MG. 11700 L $ 	4.95 $ 	57,915.00 

112 010-146-04 CLOTRIMAZOL CREMA VAGINAL 2%12 GNI 122 L $ 	27.50 $ 	3,355.00 

128 
010-167-04 DICLOFEN ACO 

TUBO 160 
DOSISTOPICA 

1.16/100 G. 5929 L $ 	16.90 $ 	100,200.10 

138 
010-023-01 

-i-r. 
DIMETICONA/MAGALDRATO GEL 

I 
so 
MG.110MG./ML  

55580 L $ 	3.55 $ 	197,309.03 
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IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
deL Estado de Jatisco 

Calle Magisterio #1155, Observatorio, 
CP 44266 Guadalajara. Jal. 

140 050-316-01 DIOSMINA HESPERIDINA CÁPSULAS 450 MG./50 MI. 583560 1 $ 	2.00 $ 	1,167,120.00 
145 010-190-02 DROPROPIZINA JARABE, ORAL 300m. 702 1 $ 	34.50 $ 	24,219.00 
146 050-071-01 DULOXETINA CAPSU1AS 60 MG. 41510 1 $ 	4.00 $ 	166,040.00 
208 010-267-01 KETOROLACO SL TABLETAS 30 MG. 1600 1 $ 	4.15 $ 	6,225.00 
329 010-437-02 TRAMADOL SOLUCIÓN ORAL 100 MG./1 MI 312 L $ 	38.00 $ 	11,856.03 

336 
010-443-01 TRIMETOPRIM 

SULFA)AETOXAZOL 
COMPRIMIDOS 160 MG./800 

MG 
3934 1 $ 	1.43 $ 	5,625.62 

342 050-261-01 VALSARTAN TABLETAS 160 MG. 124710 L $ 	3.70 $ 	461,427.00 

385 
050-595-01 PIOGLITAZONA TABLETA 301 G

TABLETA 44345 L $ 	3.97 $ 	176,049.65 

396 050-64701 MELOXICAMIMETOCARBAMOL TABLETAS 15/215 MG. 2820 L $ 	6.00 $ 	16,920.00 
404 050-674-01 DULOXETINA TABLETAS 30MG 133 L $ 	5.00 $ 	665.00 
420 010-051-02 AMOXICILINA/BROMHEXINA SUSPENSIÓN 250 MG/8 MG' 57 L $ 	2900 1,653.00 
421 010-052-01 AMOXICILINA/BROMHEXINA CÁPSULAS 500 MG.I8 MG 16656 L $ 	2.00 $ 	33,312.00 
426 010-120-01 CLARITROMICINA TABLETAS 250 MG. 3900 L $ 	2.85 8 	11,115.00 

427 010-128-01 CLNIXINATO DE 
LI ONA/BUTILHIOSCINA SI  

TABLETAS 125 MG/10 MG 15610 IN $ 	355 $ 	56,976.50 

447 010-005-01 ACEMETACINA CAPSULAS,ORAL 90 mg 37352 L $ 	3.49 $ 	130,358.48 
563 050-198-01 OXCARBAZEPINA GRAGEAS 300 MG. 21860 L $ 	2.45 $ 	53,557.00 
568 050-209-01 PIRIDOSTIGMINA TABLETAS 60 MG. 8760 1 4.20 $ 	36,792.00 
601 050-271-01 ZOLMITRIPTANO TABLETAS 2.5 MG 1250 L $ 	41.80 $ 	52,250.00 
524 050-651-01 ETORICOXIB TABLETAS 90 mg 8344 L $ 	120 $ 	26,700.80 
626 050-672-01 OXCARBACEPINA TABLETAS 600 MG 8760 L $ 	4.68 $ 	40,996.80 

GRAN TOTAL: $ 	3,387,656.27 

Número de 
claves: 
Monto total 	$3'387,656.27 (tres millones trescientos ochenta y siete mil 
Adjudicado: seiscientos cincuenta y seis pesos 271100 M.N.) 

."992525W 
	

9. FÁRMACOS AGUAR, S.A. DE C.V. 
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2 
010-004-04 ACEITE MINERAULANOLINA UNGÜENTO OFTÁLMICO 30 MG./30 

MG./3.5 GR. 
1170 L $76.00 $88.920.00 $14,227.20 X 

12 050-275-03 ACIDO HIALURONICO JERINGA PRELLENADA 60 MG./3 MI. 125 IN $9,800.00 $1,225,000,00 

43 
050-278-02 

AMINOMETILPROPANOL; 
POUETILENGLICOL; 
PROPILENGLICOL 

SOLUCIÓN OFTÁLMICA 10ML 858 IN $259.00 $222 222 00 $35555.52 

69 

010-086-06 
BUDESONIDA / FUMARATO DE 
FORMOTEROL 

FRASCO 
DOSIS DE  

90 MG./5 MG. 
(60 
160 MCG/4.5 
MCG PU.) 
(180) 

281 L $161.63 $45,418.03 

75 010-095-01 CANDESARTAN CILEXETILO TABLETAS 16 MG. 271936 L $3.00 $1315508.00 

113 

010-459-05 

COLAGENO HIDROLIZADO, 
PROTEINAS, CARBOHIDRATOS, 
PROBIOTICOS, VITAMINAS Y 
MINERALES, SUERO DE LECHE, 
AISLADO DE SOYA Y 
PREBIOTICOS, 

POLVO EN LATA DE 450 
GM. 45 DOSIS SIN 
ENDULZANITE 

10 GRJ70 
GR.I10 
CR/1000,000U. 
F.C./9 GR./ 5 
GRM50 GM. 

1093 L $204.00 $222,972.00 $35,675.52 X 

114 

010-458-05 

COLAGENO, PROTEINAS. 
VITAMINA C, PROBIOTICOS. 
POTASIO, PREBIOTICOS, 
CLORURO DE MAGNESIO, 
SUERO DE LECHE. 

POLVO EN LATA DE 450 
GM. 45 DOSIS SIN 
ENDULZANTE 

10 GR./20 
GR./250 
MG/1'00000W 
.F.C/185 MG./5 
GR1250 MC,/ 
LATA DE 450 
GM. 

1093 L 6204.00 $222,972.00 $35,67552 X 

118 
050-315-01 DA 	IFLOZINA/METFORMINA LIBERACION PROLONGADA 10 MG/1000 

MG. 190008 IN $15.36 $2,917,971.86 
( 
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O IPEJAL 
Instituto 
del Estado 

de Pensiones 
de Jalisco 

CÁPSULAS 

C.P. 

150 MG/ 150 
MG./ 20 MG. 

Calle 

44266 

8450 

Magisterio 

L 

Guadalajara. 

#1155, Obseruatorio, 

Jai 

160 

010-209-01 

EXTRACTO RUSCUS 
ACULEATUS tHESPERIDINA 
METILCHALCONPJACIDO 
ASCORBICO 

$11.15 $71,917.50 

162 
011211 -01 

FELODIPINO/SUCCINATO DE 
METOPROLOL 

TABLETAS,ORAL 5 MG/47.5 MG. 4662 L $12.50 $58,275.00 

177 050-107-03 GEMCITABINA SOLUCIÓN INYECTABLE 200 MG. 21 L $295.00 $6,195.00 

310 050-235-01 SAXAGLIPTINA TABLETAS 5 MG, 94612 L $8.93 $844,412.10 _ 

311 
050-23601 

SAXAGUPTINAIMETFORMINA 
XR 

TABLETAS 5 MG./ 1080 MG 133000 I. 510.21 $1,358,499.91 

345 
010-469-04 

VITAMINA K/ L-ARGININA / 
AESCULUS HIPPOCASTANUM 

CREMA TOPICA 
13%/51/4% EN 
120ML  

1040 L $140.00 $14580100 523,296.00 X 

363 010-316-02 MOXIFLOXACINO SOLUCIÓN OFTALMICA 0.5%1 5 ML 110 L $345.00 637,95000 

368 050-516-01 PROPILENGLICOL SOLUCIÓN OFTALMICA 06% / 10 ML 2223 IN $24360 $540189,00 $81,430.24 X 

373 050-535-01 ACIDO TRANEXAMICO TABLETAS 5 mg so L $15.00 $900.00 

434 050-134-01 LACOSAMIDA TABLETAS 100 MG. 2212 L $15.29 $33,82148 

469 
010-096-01 

CAN DESARTAN 
CILEXETILO/HIDROCLOROTIAZID 
A 

TABLETAS 16 MG/12.5 MG 271936 L $3.00 $815,808.00 

483 

010-080-02 BRINZOIAMIDA / T1MOLOL SOLUCIÓN OFTALMICA 

Suspensión 10 
mg/5 mgrmL 
Caja Con 
Frasco Gotero 
Con 5mL 

468 L $409.00 $191412.00 

486 050-043-01 DAPAGUFLOZINA TABLETA 10 MG, 118272 L $10.88 $1,286,456.37 
517 050-101-03 FULVESTRANT SOLUCIÓN INYECTABLE 250 MG. 36 L $4,993.94 $17678166 

519 050-445-03 GEFTTINIB TABLETAS 250 MG. 390 L $306.67 $11969997 

521 
050-111-04 GOSERELINA 

IMPLANTE DE LIBERACIÓN 
PROLONGADA 

10.8 GM 83 L $3,730.21 $30960743 

( 

522 

050-112-04 GOSERELINA 

IMPLANTE DE UBERACIÓN 
PROLONGADA EN JERINGA 
CON APLICADOR 
ENSAMBLADA 

3.6 MG. 24 L $1.6.57,87 $39,788.88 

TOTAL: $11,801498.19 

GRAN TOTAL: 512,032,368.19 

Número de 
claves: 
Monto total 	$12'032,358.19 (doce millones treinta y dos mil trescientos cincuenta y 

_ 	Adjudicado: ocho pesos 191100 M.N.) I.V.A. Incluido 

10. GAFCOM COMPANY S.A. DE CV. 
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56 010-069-01 BENZONATATO PERLAS 100 MG. 12180 L $0.80 $9,744,00 

68 
010-084-01 

BROMURO DE 
PINAVERIO/DIMETICONA 

CAPSULAS 
100 MG./300 
MG  

86464 L 57.95 $687388.80 

74 010694-01 CALCITWOL CÁPSULAS 0.25 MCG 93600 L $0.52 $48,672.00 

105 010-132-01 CLORHIDRATO DE BETAHISTINA TABLETAS,ORAL 24 MG 39000 L $5.20 $202800.00 

193 
010-115-02 

CIPROFLOXACINO/DEXAMETAS 
ONA 

SOLUCIÓN OFTÁLMICA 
0.3 GM./0.1 
GM./1 ML 

375 L $215.00 580,625.00 

231 
010-28761 

LOSARTAN- 
HIDROCLOROTIAZIDA 

TABLETAS 50MG /12.5 MG. 506700 L $1.09 $552,30300 

254 010-323-01 NAPROXENO TABLETAS 550MG. 15000 L $1.79 $26,85000 

289 010-378-01 PRIMIDONA TABLETAS,ORAL 250 mg 7050 L $5.20 $3166100 

323 ‘,./DICLOFENACO 

010-427-03 

TIAMINA, CLORHIDRATO DE (31)/ 
PIRIDOXINA, CLORHIDRATO DE 
(BE)/ CIANOCOBALAMINA (312) 

SODICO 

SOLUCIÓN INYECTABLE 
100 MG/100 
MG./5000 
MCG.175 MG. 

783 L $74.00 $57,942.00 

400 050-664-01 	̀ZOLPIDEM TABLETAS 10 MG 5870 L $25.90 522,533.00 
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31  050-335-05 BARICITINIB TABLETAS 4 MG. 1176 IN $ 	187.11 $ 	220,041.36 

83 010-104-01 CEFIXIMA CAPSUUsS 200 MG. 21840 L $ 	38.75 $ 	846,300.00 

106 010-137-01 CLOROPIRAMINA GRAGEAS 25 MG. 1560 1 $ 	L68 $ 	2,620.80 

157 010-205-04 ESTRIOL ÓVULOS VAGINALES 0.5 MG 5558 L $ 	32.56 $ 	180,968.48 

178 010-230-01 GINKGO BILOBA TABLETAS 240 MG. 10816 L $ 	28.07 $ 	303,605.12 

199 

010-260-03 

. 

INSUUNA LISPRO (ADN 
RECOMBINANTE) 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE PLUMA 
PRELLENADA KWIK 
PEN 

300 U.113 	' 
ML 

2748 1 $ 	140.00 $ 	384,720.00 

.- 

217 050-149-01 LEVOTIROXINA TABLETAS 100 MCG. 202900 L $ 	0.24 $ 	48,696.00 

218 050-151-01 LEVOTIROXINA TABLETAS 50 MCG. 35100 l $ 	1.34 $ 	47,034.00 

224 
050-159-03 LIRAGLUTIDA 

SOLUCION 
INYECTABLE, 
PLUMASPRELLENADAS 

6MG. 1270 L $ 	775.00 $ 	984,250.00 

225 
010-277-01 

USADO BACTERIANO 
LIOFILIZADO 

TABLETAS 50 MG. 450 I $ 	20.00 $ 	9,000.00 

238 050-451-03 MERCAPTOPURINA TABLETAS 50 MG. 
4 

400 IN $ 	32.70 $ 	13,080.00 

7"  

242 
010-304-01 

METFORMINA/ 
CLORHIDRATO DE 
GLIBENCLAMIDA 

TABLETAS 
500 MG./5 
MG 

19020 L $ 	2.00 $ 	38,040.00 

243 
010-305-01 

METFORMINA/GLIBENC 
LAMIDA 

TABLETAS 
500 MG./2.5 
MG. 

32520 1 $ 	2.33 $ 	75,771.60 

273 050-204-01 PARICALCITOL TABLETAS,ORAL 2 MCGR 180 L $ 	156.17 $ 	28,110.60 

339 
010-447-01 

VALERIANA 
OFFICINALIS/MEUSSA 
OFFICINAUS 

GRAGEAS 
160 MG./80 
MG 

10160 L $ 	5.29 $ 	53,746.40 

340 
010-449-02 

VALPROATO DE 
MAGNESIO 

SUSPENSION, ORA Il G./10o ML 17 L $ 	102.12 $ 	1,736.04 

343 050-459-03 VENETOCLAX TABLETAS 100MG. 	, 600 IN $ 1,030.75 $ 	618,450.00 ...... 

383 
050-591-01 

INSULINA DELUDEC 
/ASPAR11CA 

SOLUCION 
INYECTABLE 

100 U.L/ML 107 IN $ 	290.00 $ 	31,030.00 

384 
050-594-01 TABLETAS 1000MG 64140 L $ 	6.66 $ 	427,172.40 METFORMINA DE 

ACCION PROLONGADA 

402 05 	01 VORTIOXETINA TABLETAS 10 MG 196 L $ 	35.21 $ 	6,901.16 

416 °5°-518- TREHALOSA SOLUCIÓN OFTALMICA 0.03 2111 IN $ 	378.10 $ 	88,475.40 
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C.P. 44266 Guadaiajara, Jai. 

440 
050491-01 

DROSPERIDONAJETINILESTRADI 
01  

TABLETAS 3 rng102 MG. 2436 L $745 $18148.20 

485 050-019-03 BORT EZOMIB SOLUCIÓN INYECTABLE 3.5 MG 38 L $3,31760 $126,046.00 

494 050-054-01 DONEPECILO TABLETAS. ORAL 10MG 7858 L $4.20 $33,045.60 

603 
010-188-02 DORZOLAMIDA/TIMOLOL SOLUCIÓN OFTÁLMICA 

20 MG./5 MG.! 
5 ML. 

1248 L $79.50 199,216.00 

GRAN TOTAL: $2,001,973.60 

Número de 14 (catorce) 
claves: 

Monto total 	$21001,973.60 (dos millones un mil novecientos setenta y tres 601100 

Adjudicado: M.N.) 

11. GRUPO DISTRIBUIDORA MEDICAM, SA. DE CV. 



O IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco ":7 

Calle Magisterio #1155. Obseruatorio, 
C.P. 44266 Guadala.ara. Jal. 

418 010-112-01 CIPROFIBRATO TABLETAS 100 MG 28080 L $ 	11.66 $ 	327412.80 

445 
050-003-03 ABATACEP 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE 

250 MG./15 
ML  

180 1 $ 3,203.88 $ 	576,698.40 

452 

050-305-03 ADAUMUMA8 

SOLUCION 
INYECTABLE, JERINGA 
PRELLENADA CON 
AUTOINYECTOR 

40 MG/0.4 
ML 

107 IN $ 	5,931.21 $ 	634,639.47 

456 010-053-01 ANASTROZOL TABLETAS,ORAL 1 MG. 11872 L $ 	4.20 $ 	49,862.40 

461 010-062-01 AZATIOPRINA TABLETAS 50 MG. 31250 L $ 	5.32 $ 	166,250.00 

480 050-035-01 CLORAMBUCILO TABLETAS 2 MG. 150 L $ 	25.21 $ 	3,78L50 

526 050-447-03 HIDROXICARBAMIDA C.APSULA 500 MG. 3600 IN $ 	11.66 $ 	41,976.00 

532 

050-122-03 

INSULINA ASPARTICA 
(ADN RECOMBINANTE) 
INSULINA ASPARTICA 
SOLUBLE / INSULINA 
APARTO CRISTALINA 
CON PROTAMINA 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE PLUMA 
PRELLENADA 

100 
U.1/30%/70 
% 

27550 1 $ 	114.95 $ 	3,166,872.50 

533 
050-123-03 

INSULINA DETEMIR 
(ADN RECOMBINANTE) 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE PLUMA 
PRELLENADA 

100 U.I./ML • 
3ML 

18525 $ 	127.40 $ 	2,360,085.00 

535 

010-259-03 INSULINA LISPRO 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE PLUMA 
PRELLENADA KWIK 
PEN 

300 U.I./3 
ML 

6968 1 $ 	140.00 $ 	975,520.00 

548  050-164-01 MELFALANO TABLETAS 2 MG. 150 IN $ 	40.87 6,130.50 

566 050-452-03 PEMETREXED FRASCO AMPULA 500 MG. 18 L $ 2,016.00 $ 	36,288.00 

572  050-225-01 RITONAVIR CÁPSULAS 100 MG. 780 L $ 	11.59 $ 	9,040.20 

592 
050-247-03 TERIPARATIDA 

SOLUCIÓN 
INYECTABLE PLUMA 
PRELLENADA 

250 
MCG./2.4 
ML 

67 IN $ 4,535.56 $ 	303,882.52 

593 050-248-01 11AMAZOL TABLETAS 5 MG. 7820 L $ 	1.11 $ 	8,680.20 

607 050-515-01 TRAVOPROST SOLUCION OFTALMICA 0.0004 1248 L $ 	105.00 $ 	131,040.00 

608  050-538-01 DASATINIB TABLETAS 50 mg 540 IN $ 	573.72  $ 	309,835.80 

GRAN TOTAL: $ 13,517,744.65 

Número de 
claves: 
Monto total 
Adjudicado: 

38 (treinta y 
ocho) 
$13'517,744.65 (trece millones quinientos diecisiete mil 
setecientos cuarenta y cuatro pesos 65/100 M.N.) 
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NOMBRE DE LA SAL Y SU PRESENTACIÓN 
CANTIDAD TOTAL

PRECIO 
1 CLAVE DE UNIDADES 

1 
DESCRIPCIÓN FARMACEUTICA 

UNIDADES 
UNITARIO 

(HASTA POR) 

287 010-375-01 PREGABALINA CÁPSULAS 150 MG. 166012 L $ 	1.36 $ 	225,776.32 
386 050-600-01 LEVOTIROXINA TABLETAS 25MCGR 47550 L $ 	1.49 $ 	70,849.50 
403 050-669-01 LEVETIRACETAM TABLETAS 1 GR 32790 L $ 	4.50 $ 	147,555.00 
460 050-011-01 ATAZANAVIR CÁPSULAS 300 MG 990 L $ 	30.00 $ 	29.700.00 
515 010-218-01 FLUOXETINA CÁPSULAS 20 MG. 134876 1 $ 	0.46 $ 	62,642.96 
571 010-387-01 RALOXIFENO TABLETAS 60 MG. 37352 L $ 	3.21 $ 	119.899.92 

$ 655,823.70 GRAN TOTAL: 

Número de 
06 (seis) 

claves: 
Monto total 	$655 823' 70 (seiscientos cincuenta y cinco mil ochociento 
Adjudicado: vm titrés pesos 701100 M.N.) 

E MEDICAMENTOS DEL CUADRO 
2020 (dos mil veinte). 

Esta hoja forma palle del acta de Fallo ¿te la Licitació 
BÁSICO, PRIMER, SEGUNDO Y TERCER NIVEL,  

Página 34 de 68 
Plica Local IPEJAL-DGA-CA-IPL-02.3/2 20 "COM 
ATENCIÓN MÉDICA DEL IPEJAL 2020", de fecha 20 ( 
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